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Ob občinskem prazniku podelili 
občinska priznanja
Katarina Košnik

Prispevke in fotografije pošljite najkasneje do ponedeljka, 18. septembra, na e-naslov  
bohinjske.novice@gmail.com.PROSIMO, DA SE ROKA DRŽITE. 

Prispevki naj ne bodo daljši od 2.000 znakov skupaj s presledki, fotografije naj bodo v .jpg formatu, 
nedotaknjeni originali s fotoaparata, k prispevku pripišite še avtorja prispevka in avtorja fotografije.

Če zmanjka prostora za objavo, si uredništvo pridržuje pravico do krajšanja prispevkov ali odloga 
objave. Prednost imajo časovno aktualni prispevki. Za vse prispevke, ves vaš trud in čas se vam najlepše 
zahvaljujemo. 

Naslednja številka izide v ponedeljek, 2. oktobra 2023.	 Uredništvo Bohinjskih novic

Rok za oddajo  
prispevkov  

v septembru

Županov uvodnik
Spoštovane Bohinjke,  

spoštovani Bohinjci,

26. 8. smo praznovali občinski praznik, 
dan, ki naj bi nas povezoval kot skupnost in 
nas spominjal na skupne vrednote ter do-
sežke. Nedavni dogodki pa so nas opomnili, 
kako krhka je naša naveza z naravo in kako 
pomembno je, da spoštujemo njeno moč. 
Neurja, ki so se pred kratkim razdivjala v naših krajih, so prinesla s 
sabo uničenje in kaos. Drevesa, ki so leta rastla in krasila našo pokra-
jino, so se pod težo vetra in dežja lomila kot slama. Moč narave je bila 
jasno vidna, ko so se strehe naših domov naenkrat razkrile njeni silo-
vitosti. Poplave so pokazale, da smo le majhen delček v širšem ekosis-
temu, ki ga ne moremo vedno nadzirati. Vendar pa nas ti dogodki tudi 
učijo pomembnih spoznanj. Kažejo nam, kako pomembno je, da smo 
pripravljeni na nepričakovane izzive. Naša sposobnost, da se hitro od-
zovemo in pomagamo prizadetim, je pokazatelj naše povezanosti in 
solidarnosti kot skupnosti. Takšni dogodki nas tudi opominjajo, kako 
ranljiva je naša okolica in kako nujno je, da se soočimo z izzivi pod-
nebnih sprememb. Skrb za naše okolje ni več le izbira, ampak nuja, 
če želimo ohraniti naš dom za prihodnje generacije. Na tem mestu bi 
se zahvalil vsem bohinjskim gasilcem, gorski reševalni službi in štabu 
civilne zaščite za nudenje pomoči vsem pomoči potrebnim. Ne glede 
na izzive, ki nam jih prinaša narava, smo lahko močnejši, če delamo 
skupaj. Naša občina je več kot le ozemlje in zgradbe; občina ni ne 
župan in ne občinski uradniki in funkcionarji, občina smo mi, ljudje, 
ki tu živimo, delamo in ustvarjamo prihodnost. Naša enotna lokalna 
skupnost je temelj našega uspeha, saj vsak posameznik prispeva k 
bogastvu raznolikosti in idej. Skupaj moramo ustvarjati okolje, kjer je 
vsak kotiček naše občine pomemben in se vsakdo počuti dobrodošel, 
cenjen in vključen. Zavedamo se, da so naše lokalne institucije, pod-
jetja, šole in skupnosti tiste, ki soustvarjajo tkivo naše občine. In prav 
tako kot niti v prepletu tkanine, tudi tu ne sme nihče izstopati, saj smo 
vsi pomembni, vsak s svojim znanjem, spretnostmi in predanostjo.

Na vprašanje, ali smo v preteklem letu storili dovolj, je težko odgo-
voriti – vse je namreč odvisno od pogleda vsakega posameznika, kako 
ocenjuje naše delo. Prepričan sem, da smo delali in delamo dobro. 
Kljub že precej oddaljenemu občinskemu prazniku vam vsem iskreno 
čestitam.

Ob zadnji ujmi, ki nas je prizadela, je bil ključnega pomena odziv 
reševalcev, ki so se nesebično odzvali na poziv na pomoč. Zato bi se 
rad zahvalil vsem gasilskim enotam Bohinja, občinskemu gasilskemu 
poveljstvu, štabu civilne zaščite, gorski reševalni službi in vsem, ki ste 
kakor koli pomagali pri reševanju in nudenju pomoči. Hvala hotelu 
Tripič in ostalim gostinskim obratom za nudenje prehrane med inter-
vencijo. Hvala!

Naj vas na koncu opozorim še na nekaj stvari, povezanih z var-
nostjo. Začelo se je novo šolsko leto in na ceste smo dobili nove udele-
žence v prometu, ki so zelo ranljivi. To so naši otroci, šolarji, posebno 
prvošolčki. Ker šolske poti vodijo tudi po stranskih ulicah, je te treba 
vzdrževati in ohranjati pregledne. Vse, ki ste lastniki živih mej, pro-
sim, da te vzdržujete in poskrbite, da so porezane in urejene tako, da 
omogočajo preglednost. Ravno tako je zelo pomembno, da je hitrost 
prilagojena razmeram na cesti, te pa na ozkih ulicah niso najboljše.

župan Jože Sodja

Foto: Pavel Korošec

Občina Bohinj je v soboto, 26. avgusta, z osrednjo slovesnostjo 
počastila svoj občinski praznik. Osrednja nit slavnostne seje je 
bila podelitev občinskih priznanj, ki je bila tudi tokrat obogatena 
s kulturnim programom domačih ustvarjalcev in gostov.

Zbrane je v uvodu nagovoril župan Občine Bohinj Jože Sodja. V svo-
jem govoru je najprej povzel pomembnejše letošnje projekte: »Spošto-
vane Bohinjke in Bohinjci, cenjeni gostje ter vsi, ki ste se zbrali ob tej 
posebni priložnosti, prisrčno dobrodošli na današnji proslavi ob občin-
skem prazniku. Prazniku, s katerim želimo dokazati spoštljiv odnos do 
nedvomno pomembnega dogodka v naši zgodovini. Posvečen je spo-
minu na pohod štirih srčnih mož, ki so na današnji dan prvič stopili 
na Triglav. Tako kot so bili Bohinjci takrat ponosni na svoj podvig, 
smo lahko danes mi ponosni na to, kar smo do sedaj postorili. Veliko 
je manjših projektov, zato mi dovolite, da se na kratko ozrem na tis-
te najbolj odmevne. Kot pomembno pridobitev, ki jo bomo zagotovo 
zapisali v zgodovino naše občine kot največjo investicijo, velja izpos
taviti nov, sodoben vrtec, ki smo ga maja predali namenu. Zaključen 
je bil tudi projekt dograditve novega prizidka zdravstvenemu domu v 
Bohinjski Bistrici, tik pred zaključkom pa je bohinjski del kolesarske 
steze Bled–Bohinjska Bistrica. Uspešno je bila zaključna izvedba pove-
zovalnega kanala za kanalizacijo po zgornji dolini, gradi se kanalizacija 
v vasi Studor. Tudi letos smo veliko pozornosti namenili spremembam 

Foto: Pavel Korošec
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Bohinjski planinski praznik s pozdravom Triglavu
PD Srednja vas in Bohinjska Bistrica

Bohinjski planinci smo izredno ponosni, ker je Občina Bohinj za ob-
činski praznik razglasila 26. avgust, dan ko so štirje srčni bohinjski 
možje leta 1778, pred 245 leti, prvi osvojili Triglav.

Vsled tega pomembnega dogodka Planinski društvi Bohinjska Bistri-
ca in Srednja vas že vrsto let v okviru dogodkov ob bohinjskem občin-
skem prazniku pripravljamo planinsko kulturno prireditev, ki smo jo 
tudi letos združili s tradicionalnim pozdravom Triglavu, kjer sodeluje 
tudi Turistično društvo Bohinj.

Ob kulturnem programu z nastopi Moškega pevskega društva Franc 
Urbanc in Poljanskih orgličarjev, nagovorih župana občine Bohinj 
Joža Sodja ter obeh predsednikov domačih planinskih društev Jane-
za Rozmana in Jake Zupanca je bil osrednji del prireditve podelitev 
priznanj za prehojeno Bohinjsko planinsko pot. Priznanja za prehoje-
no pot, ki povezuje vse najlepše bohinjske gore od Triglava čudovitih 
razglednikov, so letos prejeli: Alenka Sekalšek in Jože Filipčič, ki sta 
pot prehodila že dvakrat ter Sonja Namjesnik in Mojca Peternelj.

Vsi štirje so prejeli zlati znak, kar pomeni da so prehodili pohodniški 
in plezalni del Bohinjske planinske poti. Prireditev je povezoval Jure 
Sodja. ・

prometnega režima, ki smo jih uvedli na podlagi akcijskega načrta gle-
de umirjanja prometa v občini Bohinj. Gre za ukrepe, ki vplivajo na 
kakovost doživetja Bohinja za obiskovalce, po drugi strani pa tudi na 
kakovost življenja nas, domačinov, ki pri svojih vsakodnevnih opravkih 
v poletnem času pošteno občutimo prometni pritisk. V turizmu je glav-
ni poudarek našega delovanja in razvoja občine ohranjanje naravne in 
kulturne dediščine, ki temelji na trajnostnem razvoju, tudi skozi turis
tično ponudbo. Da smo trajnostno naravnana destinacije, dokazujejo 
dejavnosti na področju spodbujanja kakovostne ponudbe z blagovno 
znamko Bohinjsko/From Bohinj. Ker se zavedamo, da brez kmetijstva 
ni kakovostnega turizma, nikakor ne smemo prezreti tudi dejavnosti s 
področja povezovanja med tema dvema področjema. Zaveze, zapisane 
v strategijah in dokumentih, se zdaj uresničujejo s konkretnimi projek-
ti. Tako je Turizem Bohinj uspešno vzpostavil povezavo in prodajo ze-
lenjave med bohinjskimi kmeti ter gostinci. Predvsem mlade kmete so 
navdušili za pridelavo zelenjave in žit. Prepričan sem, da tako z umir-
janjem prometa kot tudi s tem projektom orjemo ledino v Sloveniji.«

Ob nedavnih neurjih se je zahvalil enotam civilne zaščite in vsem 
prostovoljcem ter zaposlenim, ki so sodelovali pri odpravljanju pos-
ledic in tudi sicer vsem sodelavcem, političnim kolegom in nevladnim 
organizacijam, ki soustvarjajo tkivo naše Občine in se ozrl tudi na pri-
hodnje izzive Občine: »V prihodnjem letu nas čaka kar nekaj dela – na-
daljevanje letošnjih investicij, zagon medgeneracijskega centra, v jese-
ni čakamo na odgovor države, ali bomo nadaljevali že podpisan projekt 
Kamnje in ureditev ceste skozi Korita. Začeli bomo z gradnjo povezave 
zgornje doline s čistilno napravo v Bohinjski Bistrici in urejanjem ulic v 
Bohinjski Bistrici. Uspešni smo bili na razpisu za evropska sredstva za 
izgradnjo tržnice v Bohinjski Bistrici, zaključuje se delo na kolesarski 
stezi Bled–Bohinj. Pri pripravi letošnjega proračuna bomo določena 
sredstva vnovič namenili za pripravo participativnega proračuna, o po-
rabi katerega boste odločali vi, občani.« Ob čestitkam nagrajencem in 
občankam in občanom ob prazniku je nagovor zaključil z mislijo: »Naj 
nam bo podvig štirih srčnih Bohinjcev navdih in v poduk, da tam, kjer 
so hotenja in želje združene, ni ovir niti za doseganje najvišjih ciljev.«

 Naziv častnega občana je prejel Ian Mitchell, pobudnik in tako ime-
novani oče Mednarodnega festivala alpskega cvetja. Plaketo Občine 
Bohinj za življenjsko delo je prejel Anton Zadnikar, ki je s svojim ak-
tivnim delom v številnih nevladnih organizacijah v Bohinju prispeval 
k ohranjanju kulturne dediščine, spodbujal športno aktivnost občanov, 
predvsem mladih, kot gorski reševalec pa opravil veliko humanitarne-
ga dela. Plaketo občine Bohinj sta prejela Martin Gorišek za svoje ak-
tivno delo v Ko ZB Bohinj in tudi na drugih področjih, ter Prostovoljno 
gasilsko društvo Nemški rovt za več kot 100 let uspešnega delovanja. 
Častne znake je župan Občine Bohinj podelil Paolu Bolaffiu, Klemenu 
Klinarju in Lei Vučko.

Na občinski slovesnosti so podelili tudi priznanja v imenu poveljnika 
civilne zaščite Republike Slovenije. Bronasti znak civilne zaščite je za 
požrtvovalno in uspešno opravljanje nalog zaščite, reševanja in pomo-
či prejel Robert Jensterle. Srebrni znak civilne zaščite sta za 100 let 
aktivnega delovanja prejela prostovoljno gasilsko društvo Nomenj in 
Prostovoljno gasilsko društvo nemški Rovt.

Za kulturni program sta poskrbela Lucija Grm in Klemen Langus iz 
Gledališča 2B, nastopili sta flavtistki Eva Jensterle in Jerca Novak, na 
koncu je ob bogati pogostitvi Društva Kmečkih žena in deklet Bohinja 
nastopila še Neisha v duetu s spremljevalcem na kitari.
Uvod v praznovanje s koncertom lovskih rogistov

Tudi leto so za uvodni dogodek v praznovanje Občinskega praznika 
poskrbeli člani Lovskih rogistov Bohinj, ki so tudi tokrat poskrbeli za 
lep glasbeni dogodek v Ceconijevem parku, ki se je začel in končal z 
mojstrskim vložkom vodje rogistov Martina Zupanca na volovski rog, 
vmes so koncert popestrili tudi z narodnozabavnimi melodijami na 
harmoniki in trobenti. Skladbe je lepo povezala pripoved o Zlatorogu, 
ki jo je v koncert vpletel voditelj dogodka Samo Gardener.

BOHINJSKE NOVICE so glasilo Občine Bohinj; ISSN 1408-3078; izhaja mesečno, prejemajo ga brezplačno vsa gospodinjstva; izid:  
4. 9. 2023; uredniški odbor: odgovorna urednica Katarina Košnik, pomočnik urednice Adrijan Džudžar, člani Klemen Langus, Lucija Grm, 
Mojca Polajnar Peternelj; lektura: Mateja Novak; ustanovitelj: Občina Bohinj, Triglavska 35, 4264 Bohinjska Bistrica, tel.: 04/577 01 00,  
e-mail: obcina@bohinj.si; pooblaščeni izdajatelj: Specom d.o.o. (zanj Bojan Rauh); trženje oglasnega prostora: Specom d.o.o. (tel.: 04/531 86 36), 
e-mail: bojan.rauh@specom.si, www.specom.si; celostna podoba: Urška Alič in Klara Zalokar; naklada: 2.200 izvodov.
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lih, saj so razdalje kratke. Zato je smiselno čim bolj spodbujati hojo in 
kolesarjenje za potrebe dnevne mobilnosti. Le-to lahko spodbujamo le 
takrat, ko je infrastruktura za pešce in kolesarje ustrezna, skladna z na-
cionalnimi smernicami za področje hoje in kolesarjenja,« je še razložila.

Občina Bohinj se je tej pobudi pridružila že večkrat, z nekaterimi 
aktivnostmi tudi v letošnjem letu. 

Evropski teden mobilnosti v Bohinju se izvaja v okviru projekta LIFE 
IP CARE4CLIMATE (LIFE17 IPC/SI/000007), ki ga financira Ministr-
stvo za okolje in prostor v okviru sredstev Sklada za podnebne spre-
membe.

Letošnje aktivnosti Evropskega tedna mobilnosti se izvajajo pretež
no s sodelovanjem otrok in učencev Osnovne šole dr. Janeza Mencin-
gerja Bohinjska Bistrica in podružnice Srednja vas. Izvedli bomo akcijo 
spodbujanja trajnostnega prihoda v šolo, kjer bomo v dneh med 18. 
9. in 29. 9. učence spodbujali, da se v šolo namesto z avtom odpravijo 
peš, s kolesom, avtobusom ali na drug trajnosten način. Izvedli bomo 
dva natečaja – likovni natečaj ter natečaj grafičnega računalniškega 
oblikovanja, oba na temo trajnostne mobilnosti ter predstavitev mo-
bilnosti v Bohinju. 

Z učenci se bomo udeležili tudi tehničnega dne z delavnico na temo 
preventivne vzgoje v prometu, saj so vsebine varnosti in vzgoje v pro-
metu v današnjih, prometno obremenjenih časih, velikega pomena. 

Prav tako je namen tedna mobilnosti lokalnemu prebivalstvu pri
bližati oblike trajnostne mobilnosti in spodbujati hojo in kolesarjenje 
ter prikazati pomen javnih površin in kaj nam te prinašajo dobrega 
v primerjavi s parkirišči v naseljih. V občini Bohinj smo v zadnjih le-
tih izpeljali nekatere aktivnosti za umiritev prometa ter spodbujanje 
trajnostne mobilnosti, med drugim tudi na področju informiranja in 
spodbujanja alternativnih oblik naravi prijazne mobilnosti: hoja, kole-
sarjenje, javni prevoz, motorna vozila in plovila, ki nimajo negativnih 
učinkov na okolje. ・

Novo vozilo v PGD Gorjuše
Katarina Košnik

12. avgusta so se gasilci na Gorjušah zbrali na vsakoletni tradicional-
ni veselici. Letos so jo začeli že z popoldanskim uvodnim dogodkom, 
slavnostnim prevzemom novega vozila. ・

LIFE IP CARE4CLIMATE (LIFE17 IPC/SI/000007) je integralni projekt, sofi-
nanciran s sredstvi evropskega programa LIFE, sredstev Sklada za podneb-
ne spremembe in sredstvi partnerjev projekta.

info@care4climate.si 
www.care4climate.si

Foto: Albert Dobravec, vir: FB stran

Foto: Albert Dobravec, vir: FB stran

16.–22. september: 22. Evropski 
teden mobilnosti bo usmerjal k 
varčnosti pri opravljanju poti

Evropski teden mobilnosti (ETM), katerega vodilna tema letos bodo 
»Varčne poti«, bo že tradicionalno potekal med 16. in 22. septembrom. 
Spodbujal bo k zmanjševanju rabe energije v prometu, v središče po-
zornosti na nacionalni ravni pa bo postavil tudi odstranjevanje ovir na 
površinah za pešce in kolesarje. 

Pretekli Evropski teden mobilnosti je ponovno postavil rekord v 
številu sodelujočih občin. V projektu je namreč sodelovala že skoraj 
polovica (96) od skupno 212 slovenskih občin. Izvedbi aktivnosti se 
je tako pridružilo kar dvanajst novih občin, sedem pa jih sodeluje vsa 
leta od začetka pobude.

»Letos se bomo v ETM osredotočili na dve vsebini, ki sta pomembni 
za doseganje okoljskih zavez in ustvarjanje človeku prijaznega pros-
tora. Varčne poti, pri katerih porabimo čim manj energije, morajo biti 
hkrati varne in udobne,« je povedala Polona Demšar Mitrovič, naci-
onalna koordinatorka Evropskega tedna mobilnosti z Ministrstva za 
okolje, podnebje in energijo. »Aktivna mobilnost je v slovenskih na-
seljih ena od najustreznejših za premikanje po vsakodnevnih opravi-

Obvestila za občanke in občane
Občinska uprava Občine Bohinj

Brezplačna pravna pomoč
Nadaljujemo z brezplačno pravno pomočjo. Naslednji termin bo v 

petek dopoldan, 29. 9. 2023, v sejni sobi Občine Bohinj.
Za termin se lahko obrnete na navedena kontakta:

	- Maruša Velički Rozman, e-pošta: marusa.velicki.rozman@obcina. 
bohinj.si, tel.: 04 577 01 23 ali

	- Katarina Košnik, e-pošta: katarina.kosnik@obcina.bohinj.si, tel.: 04 
577 01 22.

Center za socialno delo s pisarno v Bohinju
V septembru bo pisarna Centra za socialno delo odprta: 

	- v torek, 5. 9. od 8. do 10. ure in 
	- v torek 15. 9. od 8. do 10. ure

 v sejni sobi Občine Bohinj. Če nimate prevoza oziroma ne zmorete 
obiska na Občinski upravi in potrebujete pomoč Centra za socialno 
delo (denarne socialne pomoči, oddaja vlog ...), se obrnite na področje 
družbenih dejavnosti Občine Bohinj (zgoraj navedena kontakta) in se 
boste dogovorili za obisk na domu. ・

Obvestilo Lovske družine  
Bohinjska Bistrica
LD Bohinjska Bistrica

Lovci LD Bohinjska Bistrica za krmljenje divjadi prevzemamo odveč-
na jabolka, tropine in drugo sadje z vrtov, ki bi bilo drugače zavrženo. 
Zaželeno je, da je sadje v posodi za lažje presutje v prikolico, ne sme pa 
biti gnilo. Kontakt: Tom – 031 684 378. ・
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obenem pa ohranjamo zgodovinska dejstva. V kulturnem programu so 
nastopile pevke Ženskega pevskega zbora Kulturnega društva Bohinj-
ska Bistrica in recitatorji Društva 2B Bohinjska Bistrica. Ob zaključku 
proslave je bil k spominski plošči stanovanjske hiše Žlan 2 položen 
venček, z minutnim molkom pa smo se poklonili vsem žrtvam druge 
svetovne vojne. Sledilo je druženje in pogostitev.

Govor prof. dr. Mirana Hladnika si lahko preberete na povezavi:
https://sl.wikiversity.org/wiki/Bohinjski_partizanski_spomeniki. ・

Nova pridobitev za GRS Bohinj
GRS Bohinj

Proslave ZZB na območju Bohinja
Martin Gorišek, tajnik ZZB KO Bohinj

SPOMINSKI POHOD NA TRIGLAV IN ZAKLJUČNA 
PROSLAVA 

V petek, 7. 7. 2023, se je 510 pohodnikov odpravilo na že 37. po-
hod na Triglav, ki vsako leto poteka v organizaciji Združenja borcev za 
vrednote NOB Radovljica in Odbora veteranskih organizacij Zveze vete-
ranov vojne za Slovenijo. Veliko pohodnikov iz bolj oddaljenih krajev se 
je na dolgo pot podalo že več dni prej, da so prispeli do Rudnega polja 
in nato v skupini z ostalimi krenili proti Kredarici in na vrh Triglava. 
V soboto, 8. 7. 2023, so se pohodniki vrnili na prireditveni prostor bi
atlonskega centra na Pokljuki. Tu so se jim pridružili praporščaki Zveze 
združenj borcev za vrednote NOB, Zveze veteranov vojne za Slovenijo, 
Zveze policijskih veteranskih društev SEVER, Zveze slovenskih častnikov 
in gostje. Zaključno prireditev s kulturnim programom, v katerem so na-
stopali Orkester Slovenske vojske, Partizanski pevski zbor ter recitatorji, 
je spremljalo veliko obiskovalcev, med katerimi je bil tudi župan Občine 
Bohinj Jože Sodja, ki je vse navzoče pozdravil in pohodnikom čestital za 
vzdržljivost in predanost, saj se nekateri pohodniki pohoda udeležujejo 
že vrsto let. Vse navzoče je pozdravila tudi predsednica ZZB za vrednote 
NOB Radovljica in predsednica organizacijskega odbora spominskega 
pohoda na Triglav, tov. Danijela Mandeljc.

Slavnosti govornik, obrambni minister Marjan Šarec, se je v svojem 
nagovoru dotaknil zgodovine slovenskega naroda predvsem v času 
druge svetovne vojne, preko osamosvojitvene vojne leta 1991 do tre-
nutnega stanja v svetu in doma. Med nagovorom je posebej pozdravil 
tov. Angelco Vidic - Vlasto, ki se je kot pripadnica partizanske patrulje 
leta 1944 povzpela na Triglav, kjer so izobesili jugoslovansko zastavo. 

Govor ministra Šarca si lahko ogledate na povezavi: https://youtu.
be/y9XrzhRPdOc.
PROSLAVA NA VODIŠKI PLANINI

V soboto, 5. 8. 2023, bi morala biti na Vodiški planini proslava v 
spomin 82. obletnice ustanovitve Cankarjevega bataljona in prazni-
ka občine Radovljica. Na proslavi bi bil slavnostni govornik Uroš Li-
pušček, novinar in politolog. Zaradi vremenske ujme proslave ni bilo 
mogoče izvesti in je bila odpovedana.
PROSLAVA ŽLAN 2023

12. 8. 2023 pa je ZZB KO Bohinj že štirinajstič organizirala proslavo 
v počastitev prvega padlega talca Bohinja Franca Podlipnika in vseh 
žrtev druge svetovne vojne v Bohinju. Proslava je potekala na priredit-
venem prostoru Hanssenove skakalnice na Poljah. Samo Gardener, ki 
je povezoval kulturni program, je pozdravil navzoče in predal besedo 
podžupanji Bohinja Moniki Ravnik, ki je vse navzoče nagovorila v svo-
jem in županovem imenu, posebej predsednika ZZB KO Bohinj Borisa 
Rožiča in KO Škofljica Milana Rihterja, podpredsednika ZZB Radovljica 
Draga Finžgarja in predsednika ZB Lesce - Radovljica Jakoba Demšar-
ja. Poseben pozdrav je namenila slavnostnemu govorniku, prof. dr. 
Miranu Hladniku. Dr. Hladnik je poudaril pomen proslave in spomina 
na Franca Podlipnika ter vseh padlih borcev in talcev Bohinja. Prav je, 
da tem ljudem vsaj enkrat na leto izkažemo čast, jim položimo vence 
in se jih spomnimo, saj le tako ohranjamo spomin na grozodejstva, 

Foto: arhiv ZZB za vrednote NOB KO Bohinj

Foto: arhiv GRS Bohinj

Gorski reševalci postaje GRS Bohinj smo s pomočjo donacije »triglav
skega domačina« Alojza Žaklja opremili s polnilno postajo na sončne 
celice, s katero bo lahko polnil svoje elektronske naprave, predvsem 
telefon.

Alojz Žakelj večino poletja in svojega prostega časa preživi v bivaku, 
ki ga je naredil na mestu bivše vojašnice Viktorja Emanuela III., tako 
imenovane Morbegne. Ker je stalno prisoten na odročnem področju, 
na katerem rešuje postaja Gorske reševalne službe Bohinj, je Lojz v ve-
liko pomoč gorskim reševalcem z informacijami o stanju na zahodnem 
delu triglavskega pogorja in lahko v najkrajšem času nudi pomoč pla-
nincem, ki so le-te potrebni. V nešteto primerih posredovanje gorskih 
reševalcev sploh ni bilo potrebno, saj je potencialno nevarno situacijo 
samoiniciativno rešil Lojz kar sam.

Ker v svojem bivaku ni imel možnosti polnjenja elektronskih naprav, 
predvsem mobilnega telefona, je bil Lojz dosegljiv vsakodnevno samo 
v večernem času, ko je svoj telefon vklopil in preveril, ali ga je kdo 
klical ali mu poslal sporočilo.

Da bi bil Lojz lažje dosegljiv, smo mu gorski reševalci postaje GRS 
Bohinj s pomočjo donacije priskrbeli zgoraj opisano polnilno postajo, 
s ciljem, da bo imel lahko svoj mobilni telefon vedno vklopljen in ga 
bomo lahko v primeru potrebe gorski reševalci vedno poklicali, pa naj 
bo to glede informacij o vremenu ali o pogrešanih ali poškodovanih 
planincih in podobno.

Naj mu podarjena oprema dobro služi! ・

Zdravstveno vzgojni center  
v septembru
Tina Poljanec, dipl. m. s., Zdravstveno vzgojni center Bled 
- Bohinj

ZMORETE REČI NE? Za individualno pomoč, skupinsko podporo ali 
zadnjo »brco« pri opuščanju kajenja, pokličite! Skupinska delavnica se 
začne že ta mesec, za individualno odvajanje pa se lahko dogovorimo 
kadarkoli med letom. Pridite in preverite – v najslabšem primeru izgu-
bite 1 uro svojega življenja, v najboljšem pa ...

Letos prvič začnemo s popolnoma novo, praktično naravnano delav-
nico ZDRAVI ODNOSI in STRES. Prijave so še odprte, saj bomo delav-
nico zaradi velikega povpraševanja v oktobru ponovili. 

Uživajte v ZDRAVI HRANI ZA VAS in se prenehajte odrekati 
gurmanskim užitkom. Prehranske smernice se zelo hitro spreminjajo, 
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zato vas vabim, da preverite novosti. Če si ob tem želite okrepiti tudi 
vaše mišice in izboljšati fizično pripravljenost, vas obenem vabim še na 
tedensko vadbo s fizioterapevtko – GIBAM SE, ki bo prilagojena vašim 
morebitnim gibalnim omejitvam.

Informacije in obvezne prijave na e-naslov: zvcbohinj@zd-bohinj.si 
ali po telefonu na številki 030 711 444. Sprejemam tudi SMS-e.

Dan pričetka Ura Delavnica
Torek , 19. 9. 2023 17.00 ZDRAVA HRANA 

ZAME
Torek, 19. 9. 2023 18.30 ZDRAVI ODNOSI in 

STRES
Četrtek, 28. 9. 2023 11.00 OPUŠČANJE KAJENJA

(P)ostanite zdravi. 

Oktober – mednarodni mesec osvešča-
nja proti raku dojk 

V ponedeljek, 2. 10. 2023, bomo v 
okviru ROZA OKTOBRA v Zdravstvenem 
domu Bohinj skupaj z lokalnim društvom 
Europa Donna osveščali o preventivnih 
ukrepih proti raku dojke. Ob neformal-
nem druženju boste dobili informacije o 
zdravem življenjskem slogu, samopregle-
dovanju na modelu dojke in še marsičem. 
Vljudno vabljeni. ・

Vir: splet

Vir: splet

Bohinjske litanije, III. del –  
Oda o jerekarskem polžu
Mišo Serajnik, Muzejsko društvo Žiga Zois Bohinj

Če nadaljujem s pisa-
njem o bohinjskih litanijah, 
moram vsekakor predsta-
viti pripoved o jerekar-
skem požu. Sprva sem 
mislil, da je oznaka Jerekar 
– požar – zbadljivka in jo 
je treba zato bolj previdno 
uporabljati. Bil sem prijet-
no presenečen, ko so mi 
Jerekarji sami s ponosom 
povedali, da so požarji. Bra-
vo, Jerekarji! 

Moja sodelavka pri is-
kanju te zgodbe, Marinka 
Voršič iz Jereke, pa mi je 
takole pisala:

»V vasi Jereka je v naravi veliko polžev, zato so vaščani Požarji.
Vaški odbor pa se je odločil, da bi zredili velikega »poža«. Poslat ga 

je treba v planino, da zraste in se dobro poredi. Na zboru vaščanov so 
določili, kaj bo kdo delal.«

Na Kovačnc j' Jošč poža pr'jel,
Klemenc j' dal poža na jermenc,

Bregarjov Jernač j' gnov poža u Govnač,
pastirica j' bva Žvabova Mica.

Kajžovc j' biv rajžovc,
zato j' šov poža iskat.

Hostnjek je gledou u nebo,
če ga kmau ne bo
še' huda ura bo.

Jernejovc j' skakou,
jest ga tle nam čakou,

Mežnar pa Špan sta bla mnena,
da ne gre brez zvonena.

Medjov Mart'n moj u hišco kl'n zabov,
da ni preveč za Knedlnam drvov.

Kovač je gruntov,
a se bo kej puntov.
Cesarjev j' pa djav,

marbit pa se bo mav.

Soklč je kvop posodu,
da ga je Vorh vože zabodov.

Boštjanova Jerca j' kri država,
pa pr'tja Grabnarjo došava.

Tam sta Grabnarca pa Homarca stale,
da 'ta vsa čeva oprale.

Kos j' djav meso na voz.
Kuhar ga j' votov djat v ponovco,

paj' Kočnar buhov,
v moj ponovc ga naš kuhov.

Košmrlj j' rekov,
pr' nas se bo pekov.

Puškar j' dav,
Šoštarjo en konc v dar.

Pust gaj' prosov
le za an vust,

Kocjanc
gaj' prosov za an drobljanc.

Hribarjev Mart'n prav,
jest bom dav hr'n.

K' so koline h koncu šle,
so Polinarja prosil,

bab' mav s šnopsom zalil.

Pintarjov Miha pa Zdar
sta pa Zevtarja prosiva,

dab' bil za ostanke grobar.

Zahvala gre najprej Andreju Smukavcu - Krištanovu iz Jereke, ki se 
je še spomnil nekaj verzov Požarske ode. Nadaljnje iskanje zgodbe je 
obrodilo sadove. Poleg Andrejeve pripovedi je nekaj verzov poznala 
še Marinka Voršič, potem se je spet zataknilo. Toda Marinka je iskala 
naprej.

Celo zgodbo je nato napisal Franc Sodja - Kocjančov po pripovedo-
vanju pokojnega Antona Cesarja - Jernejevca.

Še posebno velika zahvala gre Marinki Voršič iz Jereke, ki mi je ve-
liko pomagala pri iskanju »jerekarske litanije« in jo končno tudi zapi-
sala. Upam, da bo oda z objavo v Bohinjskih novicah dlje časa prisotna 
med ljudmi, posebno med Jerekarji.

Še enkrat hvala vsem za sodelovanje. Če še kdo pozna podobno pri-
poved iz svoje vasi, mu bom hvaležen za sporočilo, da bi se zapisala, 
objavila in ohranila potomcem. Moj telefon: 041 837 205.

Jereka, zbral 1. februarja 2023, objavil septembra 2023. ・
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Europa Donna
Iva Lapajne

Zahvala je namenjena vsem: gasilcem, policistom, delavcem CZ, vo-
jakom, vsem prostovoljcem, ki kakorkoli in kadarkoli pomagajo ljudem 
v stiski. ・

Pastirska arhitektura Slovenije in 
Evrope
Javni zavod TNP

V Centru TNP Stara Fužina bo v petek, 22. 9., ob 19. uri predavanje z 
naslovom Pastirska arhitektura Slovenije in Evrope. Dr. Borut Juvanec, 
arhitekt in profesor, nam bo v predstavil pestrost pastirske arhitekture 
Slovenije in Evrope, o kateri je pred kratkim izdal tudi knjigo.

Pastirstvo je bila že nekdaj pomembna oblika gospodarstva naših 
prednikov, tako v gorah kot prav blizu morja. Dr. Juvanec s fotografi-
jami, dokumentacijo in arhitekturnimi načrti analizira raznoliko pastir-
sko arhitekturo evropskih držav Alp in Sredozemlja. Vsem so skupne 
premišljene, pogosto preproste in vedno učinkovite rešitve, glavna 
gradbena materiala tega območja pa sta kamen in les.

Slovenija je na tem področju prav posebno bogata, a v evropskem 
smislu precej nepoznana. Kot piše Juvanec, moramo pastirsko arhi-
tekturo najprej odkriti, poznati, potem razumeti, da smo lahko nanjo 
tudi ponosni.

Pogled na Jereko od Kovača, foto: Mišo Serajnik

Foto: arhiv skupine

Za nami so kar nenavadni poletni meseci, ko smo iskali sonce, pa 
streho ali senco. Upamo, da je pred nami barvita in mirna jesen. Pred 
nami pa je tudi mesec oktober, ko smo najbolj aktivni na področju 
osveščanja o pomenu zgodnjega odkrivanja bolezenskih sprememb 
in pomenu samopregledovanja. Z našo skupino aktivnosti širimo na 
področje vseh občin Zgornje Gorenjske. Združenje Europa Donna je 
slovenske Občine pozvalo, da postanejo partner v osveščanju o raku 
dojk v lokalnem okolju. Zainteresiranim občinam bo združenje doni-
ralo drevo. Naloga Občine je, da poskrbi za ustrezno lokacijo in drevo 
izbere ter zasadi. Z zasaditvijo drevesa bi pozitivno vplivali na okolje, 
prispevali h kakovosti bivalnega okolja in občanom ponudili opomnik 
o pomenu zdravega načina življenja in zgodnjega odkrivanja raka. 
Vseh sedem občin je sodelovanje že potrdilo in prav v teh občinah 
bomo v oktobru izvedli več kot 20 aktivnosti.

Največ kar lahko sami storimo za zdravje je zdrav način življenja, 
kamor sodi tudi gibanje. Naša skupina temu sledi in prilagamo utrinek 
nepozabnega pohoda mimo slapu Peričnik do Aljaževega doma v doli-
ni Vrat. Razgled je bil pod severno steno Triglava preprosto veličasten.

Na ustvarjalnih delavnicah smo ob rožnatih pentljah izdelovale tudi 
srca iz blaga s polnilom. Kar 60 smo jih že predali za srečanje rejniških 
družin Gorenjske, ki bo v septembru.

Vas zanima naše delo, bi se nam radi pridružili? Pokličite ali pa pišite 
na naslov: bohinj@europadonna.si ali 051 228 563, Iva Lapajne.

Ob dnevu solidarnosti
Kolektiv Vrtca Bohinj

Ob dnevu solidarnosti smo obiskali gasilce in se jim z majhno pozor-
nostjo zahvalili za delo, ki ga opravljajo.

Foto: Vrtec Bohinj

Foto: Vrtec Bohinj
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V večernem času smo se zabavali ob zanimivi glasbi in uživali v og-
njenih atrakcijah. Najprej nas je Godba Bohinj popeljala od spomenika 
štirim srčnim možem do prireditvenega prostora pod Skalco. Uživali 
smo v ubranem igranju domače godbe, s katero vedno radi sodeluje-
mo, in lahko rečemo, da so tudi obiskovalci uživali v glasbi. Nato so se 
na odru zvrstile glasbene skupine Like The Rolling Stones, MRFY in 
Calypso. Vsak je našel nekaj zase in poplesaval v ritmih. 

Nadaljujemo z usmeritvijo, da ne povzročamo dodatne obremenitve 
narave z ognjemeti in ognjem na jezeru. Vsako leto iščemo primerne 
svetlobne efekte in ustrezno svetlobno kuliso, ki bi pričarala še popol-
nejše doživetje Bohinjske noči. Tokrat smo izvedli dve laserski projek-
ciji med glasbenimi odmori. Novost letos so bile lučke na pomolu in v 
čolnarni ter svetlobni slap iz Skalce. Gasilci PGD Savica - Polje pa so 
nam tako kot prejšnje leto pripravili vodomet ob mostu. 

Gostinci so poskrbeli, da obiskovalci niso bili lačni ali žejni. Za vse 
okuse je bilo precej izbire. 

Veseli smo, da se vas je tudi letos veliko odločilo za uporabo brezplač-
nega avtobusnega prevoza. Za prevoze po obeh dolinah je skrbelo šest 
avtobusov, prepeljanih pa je bilo kar 1100 potnikov.

Poskrbeli smo tudi za dobrodelno noto prireditve. Ob hudih popla-
vah, ki so prizadele nekatere dele Slovenije, smo se odločili, da zbere-
mo sredstva za štiri sorodna društva s huje prizadetih območij. Skupaj 
z nekaj nastopajočimi in gostinci na prireditvi smo v Turističnem dru-
štvu Bohinj zbrali 2720 evrov.

Temu znesku smo dodali še 1295 evrov, ki so jih zbrali naši sobo-
dajalci, enak znesek pa je dodalo še Turistično društvo Bohinj. Sku-
paj smo tako zbrali 5310 evrov, ki jih bomo v enakih deležih razdelili 
med: Turistično društvo Črna na Koroškem, Turistično društvo Luče, 
Turistično društvo naš kraj (Ljubno ob Savinji) ter Kulturno društvo 
Radmirje, društva pa bodo po svoji presoji sredstva namenila pomoči 
najbolj potrebnim z njihovega območja.

Obiskovalci so lahko svoj prispevek oddali Rdečemu križu na sami 
prireditvi. Tako smo zbrali še dodatnih 528,83 evrov, za razdelitev ka-
terih bo poskrbel Rdeči križ. Hvala vsem za vaš prispevek.

Upamo, da ste na Bohinjski noči uživali, v še boljši izvedbi pa jo po-
novimo naslednje leto. ・

mladina, kultura in priredit ve

Foto: arhiv Javnega zavoda TNP

Predavanje se vključuje v vseslovensko in evropsko dogajanje ob 
Dnevih evropske kulturne dediščine. Letošnja tema so redka in drago-
cena znanja, spretnosti in poklici.

Vabljeni! ・

Ohranimo stare predmete  
v svojem domu
Mija Ogrin, ArheoAlpe

V svojih domovih hranimo veliko predmetov, ki smo jih dobili v dar, 
kupili na potovanjih za spomin ali pa so pri hiši že od nekdaj. Stari 
predmeti so večkrat izpostavljeni propadanju – železni predmeti; kot 
je razno orodje ali nožički postajajo zarjaveti, papir; kot so razglednice, 
stara pisma in fotografije začnejo bledeti in tudi tekstil; kot so rute, 
prti, ki jih hranimo od svojih starih mam se vse bolj trgajo. 

Da bi vam pomagali ohraniti svoje stare predmete, bomo v zavodu 
ArheoAlpe v mesecu oktobru pripravili pravo konservatorsko delav-
nico. Z nami bo priznana konservatorka Zdenka Kramar, ki je svoje 
znanje pripravljena deliti z nami. Na delavnici se boste seznanili kako 
hraniti in ohraniti svoje stare predmete. V kolikor bose prinesli s seboj 
manjši predmet, ga boste skupaj z konservatorko tudi primerno kon-
servirali.

Da bomo delavnico uspešno izpeljali, želimo, da nam čim prej spo-
ročite, katere predmete želite konservirati na mail: arheo.alpe@gmail.
com ali Mija Ogrin 031617577. ・

Bohinjska noč 2023
Turistično društvo Bohinj

Foto: Nina Vončina, TD Bohinj

Foto: Boštjan Mencinger, TD Bohinj

Foto: Nina Vončina, TD Bohinj

Najprej se želimo zahvaliti številnim obiskovalcem od blizu in daleč, 
ki ste nas obiskali na največji zabavi poletja, Bohinjski noči. Ob ugodnih 
vremenskih razmerah smo našteli okrog štiri tisoč obiskovalcev. Seveda 
pa gre zahvala tudi vsem sodelujočim – gostincem, glasbenim gostom, 
akrobatski skupini, ekipi, ki je pripravila lasersko projekcijo, povezoval-
cu, čarovniku, vsem prodajalcem na tržnici in še mnogim drugim.

Z dogajanjem za otroke smo začeli ob 18. uri, najprej s predstavo 
čarodeja Jana. Otroci so uživali v vragolijah, ki jih je pripravil, dodatno 
pa je dogajanje poživila akrobatska skupina Čupakabra. Sonce nas je 
kar pošteno grelo, sijali pa so tudi nasmejani obrazi otrok, kar nam je 
še posebej v veselje.
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20. SKLEP o začetku priprave sprememb in dopolnitev Odloka o občin-
skem podrobnem prostorskem načrtu za območje urejanja EUPBB-31 
Kamp Danica v Bohinjski Bistrici

Na podlagi 57. člena Zakona o prostorskem načrtovanju (Uradni list RS, št. 33/07, 
70/08 – ZVO-1B, 108/09, 80/10 – ZUPUDPP, 43/11 – ZKZ-C, 57/12, 57/12 – ZUPUDPP-
-A, 109/12, 76/14 – odl. US, 14/15 – ZUUJFO, 61/17 – ZUreP-2 in 199/21 – ZUreP-3)) 
v povezavi z 298. členom Zakona o urejanju prostora (Uradni list RS, št. 199/21, 18/23 
– ZDU-1O in 78/23 – ZUNPEOVE)) ter 31. člena Statuta Občine Bohinj (Uradni vestnik 
Občine Bohinj, št. 08/17 – uradno prečiščeno besedilo) je župan Občine Bohinj dne 
11.8.2023 sprejel

20.

SKLEP
o začetku priprave sprememb in dopolnitev Odloka o 

občinskem podrobnem prostorskem načrtu  
za območje urejanja EUPBB-31 Kamp Danica  

v Bohinjski Bistrici
1. člen

Predmet sklepa

S tem sklepom se začne priprava sprememb in dopolnitev Odloka o občinskem 
podrobnem prostorskem načrtu za območje EUP BB-31 Kamp Danica v Bohinjski Bistri-
ci (Uradni vestnik Občine Bohinj, št. 4/23).

2. člen
Ocena stanja in razlogi za pripravo sprememb in dopolnitev OPPN

Za obravnavano območje je bil marca 2023 sprejet Odlok o občinskem podrobnem 
prostorskem načrtu za območje EUP BB-31 Kamp Danica v Bohinjski Bistrici – v nada-
ljevanju: OPPN.

Zaradi deloma spremenjenih investicijskih namer, zaradi uskladitve z bolj podrobno 
izdelano projektno dokumentacijo ter s tem povezanih potrebnih tehničnih popravkov, 
upravljavec Kampa Danica ter Občina Bohinj podajata pobudo za spremembe in do-
polnitve OPPN.

Predlagane spremembe in dopolnitve OPPN (v nadaljevanju SD OPPN) se nana-
šajo predvsem na dopolnitev dopustnih dejavnosti v načrtovanih objektih, dopolnitev 
faznosti oziroma etapnosti gradnje, dopolnitev določil o dopustnih odstopanjih od načrto-
vanih rešitev, tehnične popravke in odpravo ugotovljenih pomanjkljivosti OPPN ter druge 
spremembe na osnovi uskladitve z bolj podrobno izdelano projektno dokumentacijo.

S predlaganimi SD OPPN posegi, ki bi vplivali na celovitost načrtovanih prostorskih 
ureditev ter na rabo sosednjih zemljišč in objektov, niso predvideni. 

3. člen
Območje SD OPPN 

S SD OPPN se območje OPPN spreminja tako, da se meja območja OPPN prilago-
di glede na podrobnejše projektne rešitve.

4. člen
Način pridobitve strokovne rešitve

Pred izdelavo predloga SD OPPN mora izdelovalec preveriti ustreznost in zadost
nost že izdelanih strokovnih podlag za pripravo OPPN.

Izdelava morebitnih dodatnih strokovnih podlag ni predvidena, če bo potrebna, pa 
se določi v postopku priprave SD OPPN.

Pri pripravi SD OPPN je potrebno upoštevati veljavno prostorsko zakonodajo in 
podzakonske predpise.

5. člen
Roki za pripravo OPPN in njegovih posameznih faz

Terminski plan je informativne narave in se lahko glede na vodenje postopka izde-
lave OPPN spremeni. Glede na okvirne vsebine sprememb in dopolnitev se ocenjuje, 
da postopek CPVO ni potreben. Če se v okviru izdelave SD OPPN izkaže drugače, se 
postopek ustrezno dopolni skladno z določili zakonodaje.

Okvirni roki posameznih faz priprave in sprejem OPPN:
Faza Rok

Sklep o pripravi SD OPPN september 2023

Priprava osnutka OPPN 15 dni po objavi sklepa

Pridobivanje mnenj in usklajevanje z nosilci 
urejanja prostora

30 dni od prejema poziva

Priprava dopolnjenega osnutka SD OPPN 15 dni po uskladitvi mnenj

Javna razgrnitev in javna obravnava dopolnjen-
ega osnutka OPPN 

30 dni po izdelavi dopolnjenega osnutka

Priprava in sprejem stališč do predlogov in 
pripomb z javne obravnave in javne razgrnitve

15 dni po zaključku javne razgrnitve

Izdelava predloga SD OPPN 15 dni po objavi stališč

Pridobivanje in usklajevanje mnenj k predlogu 
SD OPPN

30 dni po pripravi predloga OPPN

Sprejem SD OPPN in objava 30 dni od pridobitve mnenj 

6. člen
Nosilci urejanja prostora, ki bodo pozvani za podajo mnenj, in drugi udeleženci, ki 

sodelujejo pri pripravi OPPN

Državni nosilci urejanja prostora:
1.	 Ministrstvo za okolje in prostor, Direkcija RS za vode, Sektor območja zgornje Save,
2.	 Ministrstvo za obrambo, Uprava RS za zaščito in reševanje,
3.	 Ministrstvo za kulturo, Direktorat za kulturno dediščino,
4.	 Ministrstvo za zdravje, Direktorat za javno zdravje,
5.	 Zavod RS za varstvo narave, OE Kranj,
6.	 Ministrstvo za infrastrukturo, Direktorat za infrastrukturo - za področje energetike,
7.	 Ministrstvo za infrastrukturo, Direktorat za infrastrukturo - za področje rudarstva,
8.	 Ministrstvo za infrastrukturo, Služba za trajnostno mobilnost in prometno politiko
9.	 Ministrstvo za okolje in prostor, Direktorat za prostor, graditev in stanovanja.

Lokalni nosilci urejanja prostora:
1.	 Občina Bohinj (kanalizacija, vodovod, ceste),
2.	 Elektro Gorenjska d.d.,
3.	 Telekom Slovenije d.d.,
4.	 Telemach d.o.o..

V postopek se lahko vključijo tudi drugi nosilci urejanja prostora, če se v postopku 
priprave OPPN izkaže, da ureditve posegajo v njihovo delovno področje.

7. člen
Obveznosti v zvezi s financiranjem priprave OPPN

Pripravo OPPN financirata Občina Bohinj, Triglavska cesta 35, Bohinjska Bistrica 
ter Turistično društvo Bohinj, Ribčev Laz 48, Bohinjsko jezero.

8. člen
Objava in uveljavitev

Ta sklep se objavi na spletni strani Občine Bohinj ter v Uradnem vestniku Občine 
Bohinj in začne veljati naslednji dan po objavi. 
Št.: 350-135/2016/58
Bohinjska Bistrica, dne 11.8.2023

 Župan Občine Bohinj
Jože Sodja



Bohinj, 4. september 2023RAZPISI IN OBVESTILA
Občina Bohinj na podlagi 19a. člena Zakona o žičniških napravah za prevoz oseb 

(Uradni list RS, št. 126/03, 56/13, 33/14 in 200/20) in Pravilnika o dodeljevanju državnih 
pomoči za spodbujanje razvoja zimskih centrov v občini Bohinj (Uradni vestnik Občine 
Bohinj, št. 6/21) objavlja

JAVNI RAZPIS
za spodbujanje razvoja zimskih centrov  

v občini Bohinj v letu 2023

1. Sredstva javnega razpisa se dodelijo v skladu z: 
	- Uredbo Komisije (EU) št. 1407/2013 z dne 18. decembra 2013 o uporabi členov 107 

in 108 Pogodbe o ustanovitvi Evropske skupnosti za državno pomoč de minimis (UL 
L št. 352 z dne 24. 12. 2013, str. 1), zadnjič spremenjeno z Uredbo Komisije (EU) 
2020/972 z dne 2. julija 2020 o spremembi Uredbe (EU) št. 1407/2013 v zvezi s 
podaljšanjem njene veljavnosti in o spremembi Uredbe (EU) št. 651/2014 v zvezi s 
podaljšanjem njene veljavnosti in ustreznimi prilagoditvami (UL L št. 215 z dne 7. 7. 
2020, str. 3), (v nadaljnjem besedilu: Uredba 1407/2013/EU) in 

	- veljavnim proračunom Občine Bohinj. 

2. Namen oz. obdobje sofinanciranja 
Finančna pomoč je namenjena sofinanciranju razvoja zimskih centrov in delnemu 

pokrivanju stroškov vzdrževanja in obratovanja zimskih centrov za obdobje od 1. 10. 
2022 do 30. 9. 2023. 

Računi, ki jih upravičenec uveljavlja v vlogi morajo biti izdani in v uveljavljanem 
obsegu poravnani znotraj upravičenega obdobja. 

3. Višina sredstev

V letu 2023 bodo sredstva namenjena za:
1.	 Sofinanciranje investicij v razširjanje in razvoj
2.	 Sofinanciranje vzdrževanja in obratovanja zimskega centra 

Skupna višina sredstev: 60.000 EUR

Okvirna višina sredstev glede na upravičene stroške:
Sofinanciranje investicij v razširjanje in razvoj – 20.000 EUR
Sofinanciranje vzdrževanja in obratovanja zimskega centra – 40.000 EUR

V kolikor sredstva na posameznem ukrepu ne bodo v celoti izkoriščena, se sredstva 
na podlagi sklepa komisije lahko prerazporedijo na drug ukrep. 

4. Upravičenci do sredstev javnega poziva: 
Do sofinanciranja je upravičen upravljavec zimskega centra (v nadaljnjem besedi-

lu: upravljavec), ki javno obratuje in omogoča dostop večjemu številu uporabnikov na 
pregleden in nediskriminatoren način, zimski center pa se nahaja na območju občine 
Bohinj oziroma Soriške planine.

Zimski centri so: 
	- smučišča, 
	- drsališče,
	- območje s skakalnicami in tekaškimi progami in
	- ledena dežela s spremljajočo dopolnilno in celoletno turistično, športno in podobno 

ponudbo. 

Upravljavci, ki so upravičeni do sofinanciranja po tem javnem razpisu so:
	- samostojni podjetniki,
	- mikro, male in srednje velike gospodarske družbe, registrirane po Zakonu o gospo-

darskih družbah (ZGD-1), 
	- društva, ki imajo sedež v Republiki Sloveniji. 

Do sofinanciranja po tem pravilniku ni upravičen upravljavec, če:
1.	 investicije ne izvede,
2.	 nima poravnanih vseh obveznosti zaradi sklepa Komisije (EU), objavljenega na njeni 

spletni strani, o razglasitvi pomoči za nezakonito in nezdružljivo z notranjim trgom,
3.	 v vlogi ni dal pravih podatkov oziroma je podal zavajajoče izjave,
4.	 neredno izplačuje plače in socialne prispevke,
5.	 ima neporavnano vračilo za preveč izplačane pomoči po pravilu de minimis ali držav-

ne pomoči na podlagi predhodnega poziva ministrstva, pristojnega za finance,
6.	 ima na dan prijave neporavnane zapadle davčne obveznosti in druge denarne ne-

davčne obveznosti, razen če vrednost teh zapadlih neplačanih obveznosti ne prese-
ga 50 eurov,

7.	 ima na dan prijave neporavnane obveznosti do Občine Bohinj. 

5. Pravila dodelitve pomoči
Skupni znesek pomoči, dodeljene enotnemu podjetju, ne sme presegati 200.000,00 

EUR v obdobju zadnjih treh proračunskih let, ne glede na obliko ali namen pomoči ter 

ne glede na to, ali se pomoč dodeli iz sredstev proračuna Republike Slovenije, občine 
ali Unije. 

Enotno podjetje pomeni vsa podjetja, ki so med seboj najmanj v enem od naslednjih 
razmerij:
	- podjetje ima večino glasovalnih pravic delničarjev ali družbenikov drugega podjetja;
	- podjetje ima pravico imenovati ali odpoklicati večino članov upravnega, poslovodne-

ga ali nadzornega organa drugega podjetja;
	- podjetje ima pravico izvrševati prevladujoč vpliv na drugo podjetje na podlagi po-

godbe, sklenjene z navedenim podjetjem, ali določbe v njegovi družbeni pogodbi 
ali statutu;

	- podjetje, ki je delničar ali družbenik drugega podjetja, na podlagi dogovora z drugimi 
delničarji ali družbeniki navedenega podjetja samo nadzoruje večino glasovalnih 
pravic delničarjev ali družbenikov navedenega podjetja.

Podjetja, ki so v kakršnemkoli razmerju s podjetji iz prejšnjega odstavka preko ene-
ga ali več drugih podjetij, se štejejo za enotno podjetje.

V skladu z Uredbo 1407/2013/EU se pomoč de minimis, dodeljena na tem javnem 
pozivu:
	- ne sme kumulirati z državno pomočjo v zvezi z istimi upravičenimi stroški ali državno 

pomočjo za isti ukrep za financiranje tveganja, če bi se s takšno kumulacijo presegla 
največja intenzivnost pomoči ali znesek pomoči,

	- lahko kumulira s pomočjo de minimis, dodeljeno v skladu z Uredbo Komisije (EU) št. 
360/2012 z dne 25. aprila 2012 o uporabi členov 107 in 108 Pogodbe o delovanju 
Evropske unije pri pomoči de minimis za podjetja, ki opravljajo storitve splošnega 
gospodarskega pomena (UL L št. 114 z dne 26. 4. 2012, str. 8), zadnjič spreme-
njeno z Uredbo Komisije (EU) 2020/1474 z dne 13. oktobra 2020 o spremembi 
Uredbe (EU) št. 360/2012 glede podaljšanja njenega obdobja uporabe in časovno 
omejenega odstopanja za podjetja v težavah, da bi se upošteval učinek pandemije 
COVID-19 (UL L št. 337 z dne 14.10.2020, str. 1). 

Vlagatelj mora vlogi priložiti pisno izjavo:
	- o vseh drugih pomočeh de minimis, ki jih je prejel na podlagi Uredbe 1407/2013/

EU ali drugih uredb de minimis v predhodnih dveh in v tekočem proračunskem letu;
	- o drugih že prejetih (ali zaprošenih) pomočeh za iste upravičene stroške;
	- da z dodeljenim zneskom pomoči ne bo presežena zgornja meja pomoči de minimis 

ter intenzivnost pomoči po drugih predpisih
	- o tem ali gre za primer pripojenega podjetja ali delitve podjetja v skladu z 8. in 9. 

točko 3. člena Uredbe 1407/2013/EU;
	- v primeru, da gre za pripojeno podjetje vlagatelj priloži seznam vseh podjetij, ki s 

prejemnikom tvorijo enotno podjetje, v smislu drugega odstavka 2. člena Uredbe 
1407/2013;

	- da z dodeljenim zneskom pomoči ne bo presežena zgornja meja pomoči de minimis 
ter intenzivnost pomoči po drugih predpisih.

6. Pogoji in merila

Sofinanciranje investicij v razširjanje in razvoj
Do sofinanciranja je upravičen upravljavec žičniške naprave, ki ima veljavno dovo-

ljenje za obratovanje najmanj 14 dni v obdobju od 15. decembra preteklega koledarske-
ga leta do 15. aprila tekočega koledarskega leta oziroma upravljavec zimskega centra, 
ki je v zadnjih treh letih izvajal to dejavnost najmanj 6 mesecev. 

Za naložbo se šteje investicija v opredmetena osnovna sredstva (stroji in oprema, 
nakup zemljišč, gradnja in nakup infrastrukture ter objektov). Opredmeteno osnovno 
sredstvo se mora uporabljati za dejavnost upravljanja in obratovanja žičnic oziroma zim-
skega centra. 

Sofinanciranje investicij gradnje za razširjanje in razvoj se sofinancira le v primeru, 
da je gradnja izvedena skladno z veljavnimi predpisi, zanjo morajo biti pridobljena vsa 
ustrezna dovoljenja. 

Najvišji znesek pomoči za sofinanciranje investicij in opreme je do največ 70 % 
neto stroškov (DDV ni predmet sofinanciranja) oziroma največ do 20.000,00 EUR na 
upravičenca. 

Sofinanciranje vzdrževanja in obratovanja zimskega centra
Do sofinanciranja je upravičen upravljavec žičniške naprave, ki ima veljavno do-

voljenje za obratovanje najmanj 14 dni v obdobju od 15. decembra preteklega koledar-
skega leta do 15. aprila tekočega koledarskega leta oz. upravljavec zimskega centra, ki 
je v času od 1. septembra preteklega leta do prijave na javni razpis izvajal to dejavnost 
najmanj 3 mesece. 

Upravljavec ni upravičen do sofinanciranja, oziroma je upravičen do sorazmernega 
dela za čas obratovanja, če žičniška naprava ni obratovala zaradi:
	- izrečene prepovedi obratovanja s strani inšpektorja,
	- odvzema dovoljenja za obratovanje,
	- neurejenih razmerij med lastniki zemljišča in upravljavcem, za katera ni podan pred-

log na podlagi 35. ali 36. člena Zakona o žičniških napravah za prevoz (Uradni list 
RS, št. 126/06, 56/14, 33/14 in 200/20).
V primerih višje sile ali izrednih razmer se pogoj glede zahtevanega minimalnega 

števila dni obratovanja ne zahteva.
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Najvišji znesek pomoči za sofinanciranje vzdrževanja in obratovanja zimskega cen-

tra je do največ 70 % neto stroškov (DDV ni predmet sofinanciranja) oziroma največ do 
15.000,00 EUR na upravičenca. 

Izpolnjevanje pogojev iz javnega razpisa vlagatelj dokazuje s pisno izjavo pod 
kazensko in odškodninsko odgovornostjo. Obrazec vloge z izjavo je priloga javnega 
razpisa. 

Merila za vrednotenje vlog so sestavni del razpisne dokumentacije. 
 

7. Rok za oddajo vlog
Vlagatelji naj oddajo svoje vloge s predpisano dokumentacijo v sprejemno pisarno 

Občine Bohinj ali pošljejo priporočeno po pošti na naslov: Občina Bohinj, Triglavska 
cesta 35, 4264 Bohinjska Bistrica. 

Rok za oddajo vlog je do vključno 3. 10. 2023 (osebno v sprejemno pisarno Občine 
Bohinj ali priporočeno po pošti). 

Vloga mora biti speta in oddana v zaprti ovojnici ter ustrezno označena. Na sprednji 
strani ovojnice mora biti izpisano:

»NE ODPIRAJ – JAVNI RAZPIS – ZIMSKI CENTRI 2023«.
V levem zgornjem kotu na prednji strani) morajo biti navedeni podatki o vlagatelju: 

naziv in naslov. Za pravilno oddajo prijave je v pomoč vlagateljem priložena že izdelana 
naslovnica, ki jo lahko vlagatelji prilepijo na kuverto za oddajo vloge na javni razpis.

8. Obravnava vloge in postopek odobritve sredstev
Postopek javnega razpisa bo vodila Komisija za izvedbo postopka javnega razpisa 

(v nadaljevanju Komisija), imenovana s strani župana. Odpiranje vlog bo izvedeno v 
roku enega tedna po roku za oddajo vlog in ne bo javno. Vloga, ki jo bo vložila neupra-
vičena oseba in nepravočasne vloge, bodo s sklepom zavržene. 

Komisija bo pregledala prispele vloge in jih ocenila na podlagi pogojev in meril, ki 
so navedeni v javnem razpisu. V primeru nepopolne vloge, bo Komisija pisno pozvala 
vlagatelja, da jo dopolni v roku 8 dni. Nepopolne prijave, ki jih prosilci do naknadnega 
roka ne bodo dopolnili, bodo s sklepom zavržene, neustrezno dopolnjene pa z odločbo 
zavrnjene. Zoper sklep ima vlagatelj pravico do pritožbe v osmih dneh od dneva vro-

čitve sklepa. O pritožbi odloča župan Občine Bohinj. Odločitev župana je dokončna. 
Proti dokončnemu upravnemu aktu, zoper katerega ni več mogoče vložiti rednih pravnih 
sredstev, je dopusten upravni spor pred upravnim sodiščem. 

Pred ocenjevanjem popolnih vlog bo Komisija preverila, ali vloga ustreza predmetu 
in vsem pogojem razpisa. V primeru, da vloga ne bo izpolnjevala pogojev in določil, je 
Komisija ne bo ocenjevala in bo vlogo zavrgla.

Komisija nato oceni vse popolne vloge na podlagi meril za vrednotenje vlog in prip-
ravi predlog razdelitve sredstev. Na podlagi končnega predloga razdelitve sredstev s 
strani Komisije direktor občinske uprave oziroma pooblaščena oseba odloči o dodelitvi 
sredstev z odločbo, ki jo posreduje vsem vlagateljem, in sicer najpozneje v roku 30 dni 
od odpiranja vlog. Zoper odločbo o dodelitvi sredstev ima vlagatelj pravico do pritožbe v 
roku 15 dni od dneva vročitve odločbe. O pritožbi odloča župan Občine Bohinj, odločitev 
župana je dokončna. Proti dokončnemu upravnemu aktu, zoper katerega ni več mogoče 
vložiti rednih pravnih sredstev, je dopusten upravni spor pred upravnim sodiščem.

Odločba postane izvršljiva z dnem dokončnosti le-te. Vlagatelji imajo možnost po-
dati izjavo, da se odpovedujejo pravici do pritožbe, v tem primeru odločba postane do-
končna že pred potekom pritožbenega roka.

Po pravnomočnosti odločbe o dodelitvi sredstev bodo upravičencem v 30 dneh 
nakazana odobrena sredstva.

9. Dodatne informacije 
Vse dodatne informacije v zvezi z javnim razpisom in vprašanja zainteresirani lahko 

dobijo pri Razvojni agenciji Zgornje Gorenjske, Spodnji Plavž 24e, Jesenice, kontaktna 
oseba: Eldina Čosatović; 04/581-34-19; dina@ragor.si in na Občini Bohinj, kontaktna 
oseba: Tanja Mencinger; 04/577 01 28; tanja.mencinger@obcina.bohinj.si.

Datum: 4. 9. 2023
Številka: 4101-15/2023/3

ŽUPAN
Jože Sodja

»Kofčárjovga Štefana se manjka!«
Marija Cvetek

Takole so večkrat vzklikali Bohinjci, kadar je bilo potrebno opravi-
ti kakšno delo, povezano z dvigovanjem in prestavljanjem zelo težkih 
bremen. Ob nedavnih katastrofalnih poplavah smo se spet spomnili 
na koprivniškega silaka Štefana, ki je pri težaškem delu nesebično po-
magal tudi drugim. V bohinjskem kolektivnem spominu je ohranjenih 
mnogo zgodb o njegovem znamenitem vozu, s katerim je prevažal ka-
menje samotež, saj bi nobena vprežna žival ne mogla vleči tako težkih 
tovorov, kakor jih je Štefan nalagal sebi. 

Iz folklornih in literarnih zgodb izvemo tudi, kako se je izmikal vo-
jaščini, kako je »obračunal« z žandarji in kako se je rešil iz zapora na 
Ljubljanskem gradu. Tudi Štefanovi potomci so zapisovali njegove ne-
navadne prigode. Prva objavljena zgodba o njem je izšla v Našem rodu 
(l. 1932) z naslovom Gregorja Galjota težka skala. Koprivniški učitelj 
Ivan Primožič je po Štefanu ustvaril svojega literarnega junaka Gregor-
ja, zgodbo pa je ilustriral akademski slikar Tine Kos. Leta 1993 sta izšli 
dve narečni pripovedi o Štefanu, prvo (Kofčarjov Štefan) je v kopriv-
niškem govoru povedal Andrej Urh (1909‒1997), drugo (Čǝtǝnjakov 
Štefan) pa je v bitenjskem govoru prispeval Štefanov sorodnik Franc 
Čuden (1905‒1995). Zgodbi sta izšli v knjigi Naš voča so včas zapod-
val (Marija Cvetek), Urhova zgodba pa je izšla v Bohinjskih pravljicah v 
narečni in v knjižni obliki (M. Cvetek 1999) z ilustracijo akademskega 
slikarja Rudija Skočirja. Leto pozneje pa je izšla tudi v angleškem in 
nemškem prevodu z naslovoma Štefan Kofčar in Der Kofčar-Štefan. Ta 
povedka pa je bila objavljena še v zbirki pripovedi o slovenskih junakih 
in zgodovinskih osebnostih Moč ti je dana (2005). 

Leta 2019 je pod naslovom Kofčarjov Štefan ‒ bohinjski folklorni 
junak izšla moja razprava pri Znanstveni založbi Filozofske fakultete 
Univerze v Ljubljani. Objavljena je v zborniku Močni, modri in dobri 
s podnaslovom Junaki v slovenski folklori. Naš bohinjski rojak se je v 
knjigi znašel med junaki svojega ranga, in sicer v družbi Kralja Matjaža, 
Petra Klepca, Martina Krpana idr. 

Za bohinjskega Martina Krpana je Štefana imenoval tudi Fedor 
Bevc, ki je po ljudskem izročilu literariziral njegovo zgodbo: Kofčarjev 

(Klobučarjev) Štefan (Bo-
hinjski Martin Krpan); izšla 
je l. 1987 v Bohinjskem 
zborniku. 

V primerjavi z Levstiko-
vim Krpanom je bil Štefan 
resnična zgodovinska ose-
ba. Živel je na Koprivniku, 
ki je zaslovel po sloven-
skem svetu že z Valenti-
nom Vodnikom, prvim žu-
pnikom koprivniške fare. 
Štefan je tam kupil hišo od 
klobučarja Ignacija Koroš-
ca, zato se še dandanašnji 
pri hiši reče pri Kofčarju. V 
govorih Zgornje Bohinjske doline se klobučarju reče kofčár. Ker mojs
ter s svojo obrtjo ni dovolj zaslužil, je hišo prodal gorjuškemu orjaku 
Štefanu Čudnu, ki se je odtlej imenoval Kofčarjov Štefan. Rodil se je 
torej na Gorjušah, kjer se še danes reče pǝr Čǝtǝnjáko. Na svet je prišel 
13. decembra 1830. leta; bil je peti izmed sedmih otrok očeta Janeza 
in matere Urše, roj. Jamar. Že kot »majhen« otrok je bil precej večji in 
močnejši od svojih vrstnikov. Bevc piše v svoji zgodbi, da je zrasel v 
skoraj dva metra visokega možakarja, ki je tehtal dva centa in štiri fun-
te. Danes bi izračunali, da je tehtal slaba dva kilograma več kot dvesto 
kilogramov, saj je cent (lat. centum: sto) ali stot utežna mera za 100 kg, 
stara utežna mera funt pa je približno 45 dkg. V polpreteklem času so 
ljudje tehtali tudi seno, meso idr. s tehtnico fúntarco. Vendar ne more-
mo zagotovo trditi, da je bil Štefan zares tako težak, saj je bil stari cent 
utežna mera za 56 kg. Potem bi njegova teža »znašala« približno 114 
kg, kar bi bilo dovolj za okretnega dvometrskega silaka. Seveda mora-
mo vse te mere jemati z rezervo, saj se sučemo v svetu ljudskega iz-
ročila in njegove bogate domišljije. Štefanov prapravnuk Vojko Polanc 
z Ribčevega Laza ve povedati, da je bil njegov znameniti prednik tako 
širok, da ga je bilo en meter čez hrbet. Štefana so primerjali s Krpanom 
predvsem zaradi njegove fizične moči, zunanje pojave in svobodomi-
selnosti. Še danes so v Bohinju živi frazemi, ki močne ljudi primerjajo 

Štefanova kamnita ograda,  
foto: Marija Zupanc, 2017.
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pomirjevalno, nanj se je zanesel, v njem je lahko materializiral svojo 
nadpovprečno moč.

(Se nadaljuje.) ・

Vabilo k vpisu novih članov
Člani FS KUD TRIGLAV Srednja vas v Bohinju

Folklorna skupina KUD Triglav Srednja vas v 
Bohinju bo v letu 2024 praznovala že svojo 50. 
obletnico delovanja. Zato vabimo vse, nove in 
bivše člane, da se nam pridružite in da skupaj 
naredimo to praznovanje nepozabno. Saj veste, 
kako pravijo: več nas bo, bolj bo veselo. Med 
spodaj naštetimi skupinami pa vsak lahko najde 
tisto, ki mu ustreza. Vsakega bomo veseli.
	- Žgančki: 4–7 let, petki od 17.00 do 18.00 (od letnika 2019 dalje),
	- otroška FS: 8–11 let, petki od 16.00 do 17.00,
	- mladinci: 12–14 let, petki od 18.00 do 19.30,
	- odrasla: nad 15 let, petki od 20.00 do 22.00,
	- re-aktivci: torki od 20.00 do 21.30,
	- veterani: četrtki od 19.00 do 20.30.

Vpis in začetek vaj za žgančke, otroško skupino in mladince bo v 
petek, 6. 10. 2023 ob 18. uri, za odraslo skupino pa v petek ob 20. uri 
v dvorani nad Pošto v Srednji vasi. Če komu takrat ne uspe, pa lahko 
pride tudi kakšen petek kasneje po urniku. Začetek vaj za re-aktivce 
in veterane bomo sporočili naknadno, vaš interes pa lahko zaupate 
tudi komu od trenutnih plesalcev in zagotovo vas ne bomo pozabili 
obvestiti. Vabljeni. ・

Kravji bal – največja tradicionalna 
bohinjska prireditev
Turistično društvo Bohinj

kultura in priredit ve

s Kofčarjem in Krpanom: Jǝ 
tàk kǝt Kofčarjov Štefan. S 
tkuj močǝn kǝt Kofčarjov 
Štefan. S cev Čǝtǝnjakov 
Štefan. S cev Krpan. Krpa-
na bi tu lahko zapisali tudi 
z malo začetnico, saj izraz 
krpan označuje močnega, 
velikega, robustnega in 
celo neokretnega človeka. 
V Slovarju slovenskega 

knjižnega jezika pod geslom 
krpàn (-ána) najdemo ek-

spresivni izraz za: »velik, zelo močen človek«. 
Levstikovemu Martinu Krpanu dela ni bilo mar, Štefan pa je bil na-

ravnost garaški človek, a je vsako delo opravil z lahkoto, saj je imel ne-
verjetno moč. Marsikdo je bil prepričan, da je bila nadnaravna, vendar 
sta mi Vojko Polanc in Lovrenc Beznik pojasnjevala, da se pač »naraj-
majo« taki ljudje, taka »rasa«, ki so večji pa bolj trdni, zato so pa moč-
nejši od drugih. In zares je bilo v njihovem rodu več fizično močnih in 
velikih ljudi. Spomnim se Štefanove vnukinje Johane (1900 ‒1990), ki 
je celo leto živela na Lomu pod Uskovnico. Bila je velika in močna; pra-
vili so, da je hlode kar premétvova (premetavala). V bohinjskih folklor-
nih pripovedih pa se srečamo tudi z velikani, zato so Štefana postavljali 
v njihovo bližino, saj bi se samo on lahko kósal z njimi. Ljudje so tudi v 
cerkvi slišali za svetopisemske velikane, zato so bili še bolj prepričani, 
da so v Bohinju živeli ljudje, ki so bili tako veliki, da so si z ene gore na 
drugo podajali roke itn. In zato so radi verjeli, da se je kakšen izmed 
njih znašel med Štefanovimi predniki. A sodobni nejeverneži trdijo, da 
je šlo pri Štefanu prav gotovo za gensko napako, saj so znani tako ime-
novani hipofizni velikani. Toda »problem« ne tiči v njegovi višini, saj je 
bil takrat še kdo drug visoke postave. Strahospoštovanje zbuja njegova 
moč, ki še danes uživa velik ugled. In prav zato Štefan ni čutil nobene 
potrebe po agresivnosti; prav nasprotno: bil je mirne in krotke narave.

Predvsem pa je bil dober kmečki gospodar; obvladal je tudi nekatere 
tradicionalne obrti, kot sta oglarstvo in opekarstvo. Že na Gorjušah 
se je preživljal z oglarstvom ‒ s kuhanjem in prodajo oglja, ki ga je v 
velikih količinah nosil v košu. V času bohinjskega železarstva so pri-
dobivali predvsem bukovo oglje za talilne peči. Štefan je sekal in cepil 
stara drevesa in naenkrat je imel pripravljeno oglarsko kopo. Danes bi 
rekli, da je bil trajnostno naravnan, saj so drugi množično sekali tudi 
mlajša drevesa. Menda je imel svoja kopišča še na obrobju blejskih 
planin. Tudi drugače se je ukvarjal z goljcaríjo, to je s sekanjem lesa za 
predelavo in za drva. Rudo pa je kopal za potrebe bohinjskih fužin in 
za železarno na Javorniku pri Jesenicah. V dolino jo je pozimi in poleti 
spravljal s sanmi.

Velika posebnost so bile Štefanove škarpe in kamnite ograde; kjer 
so jih gradili, so prosili Štefana za pomoč. Najznamenitejša je izredno 
dolga in lepo oblikovana ograda, ki v strmini obroblja Četenjakove paš-
nike in travnike prav do njihovega doma na Gorjušah. Štefan je zlahka 
dvigoval težke kamne in jih v grobem sam obrezoval. Gradil je tako 
imenovane suhe škarpe, ki jih še danes lahko vidimo na več mestih v 
Bohinju. Njegov že omenjeni sorodnik Franc Čuden, Čučkov ata, je pri-
povedoval, da so Štefana prosili, k so deval cesto v Jǝreko gor. Navozil 
jim je kamenje za škarpo in vse jǝm jǝ položov, kamǝr jǝ tist kamǝn 
slišov. To j suha škarpa, kvadrǝ na suh narovnan, za silo obrezan; se 
ni šǝ nkol prǝmǝkniv, kar pomnǝm, /.../ Šlo j pa vse navzkriž (kamni); 
tretjǝ j spodnja dva dol tišov. Kdor je znov to nardit, jǝ obstojov trajno. 

Seveda vseh škarp ni naredil Štefan, kajti pripisovali so mu tudi take, 
ki so bile zgrajene že po njegovi smrti. Na domačih parcelah pa je bilo 
za takega nenavadnega korenjaka najbolj praktično ograditi košenice 
s kamenjem, ki je ležalo vsepovsod v bližini, tudi na strmih pobočjih, 
kjer se je skupaj pasla živina gorjuških kmetov. Tam je bohinjski lede-
nik ob svojem umikanju pustil neštete balvane, velike osamljene skale, 
ki jih je Pavel Kunaver imenoval tudi samovnjake ali samotnjake. Sa-
motnjak pomeni tudi človeka samotarja in prav tak je bil Štefan, ki je 
vse svoje življenje najraje živel s kamnom. Imel je poseben odnos do 
njega, naravnost identificiral se je z njim in ta ga je usodno zaznamoval 
v dobrem in slabem smislu.

Kamen, skala ima v vseh kulturah in religijah človeštva simbolno 
vrednost. Očitno je tudi Štefan v njem začutil arhetipske korenine ko-
lektivne zavesti. Zanj ni bil samo gradbeni material. Nanj je deloval 

Nekdanja Kofčarjova domačija na Koprivniku, 
foto: družinski arhiv Vojka Polanca

Turistično društvo Bohinj se pripravlja na vrhunec jesenskega dogaja-
nja, saj se bliža 65. Kravji bal, največja in najbolj priljubljena tradicional-
na prireditev v tem idiličnem slovenskem kotičku. Tudi letos bo obisko-
valcem v nedeljo, 17. septembra, dogodek ponudil nepozabno izkušnjo 
z odlično glasbo in veseljem, z dogajanjem v slikovitem okolju Ukanca.

Glavna glasbena atrakcija dneva bo ansambel Saša Avsenika, ki bo 
s svojo čudovito glasbo napolnil prizorišče s pozitivno energijo. Do-
gajanje bo povezoval Klemen Bučan, ki bo skrbel za to, da vam ne bo 
dolgčas.

Okusne hrane in pijače bo dovolj, tako da se bodo lahko obiskovalci 
podprli ob prijetnem obedovanju. Poleg tega bodo lahko na stojnicah 
našli tudi unikatne spominke in pridelke bohinjskih kmetov ter obrtni-
kov. Da bo ponudba še bolj raznolika, pa se bodo pridružili tudi ponu-
dniki iz drugih koncev.

Glavna zvezda dneva pa bodo nedvomno krave. Kravji bal ne bi bil 
to, kar je, brez svojih kosmatih zvezdnic. Izbrana bo najlepša krava, ki 
bo kronana z zmagovalnim zvonom, kar predstavlja poseben častni 
naslov. V tradicionalnem sprevodu se bodo predstavili tropi krav z raz-
ličnih planin z majerji in majericami. Spremljali jih bodo godbeniki in 
folklorne skupine, katerih nastopi bodo pritegnili pozornost obiskoval-
cev vseh starosti.

Da bi omogočili čim večjemu številu ljudi udeležbo na prireditvi, 
bodo na voljo brezplačni avtobusni prevozi po Bohinju, ki bodo poskr-
beli za udobno vožnjo do prizorišča. Tistim, ki bi radi združili prijetno 
s koristnim, je na voljo možnost pohoda »Peš na Kravji bal«, za tiste, 
ki bi raje izkusili čarobnost Bohinjskega jezera, pa je na voljo paket »Z 
ladjo na Kravji bal«.

Prireditev bo zagotovo prava poslastica tudi za najmlajše. Otroci se 
bodo lahko zabavali na različnih delavnicah, doživetjih in animacijah, 
ki bodo poskrbeli za veselje in smeh. Vabimo vas, da se nam pridružite 
na enem izmed največjih in najbolj pričakovanih dogodkov v Bohinju 
– 65. Kravjem balu! ・
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SMUČARSKO DRUŠTVO BOHINJ – Kakovostni šport – 1291,58 EUR
SMUČARSKO DRUŠTVO BOHINJ – Interesna športna vzgoja šoloobvez
nih otrok –1853,52 EUR
SMUČARSKO DRUŠTVO BOHINJ – Šport invalidov – 2000 EUR
SMUČARSKO DRUŠTVO BOHINJ – Športna rekreacija – 1160,71 EUR
SMUČARSKO DRUŠTVO BOHINJ – Šport starejših – 4000 EUR
SMUČARSKO DRUŠTVO BOHINJ – Interesna športna vzgoja šoloobve-
znih otrok – 1627,48 EUR
SMUČARSKO DRUŠTVO BOHINJ – Športna vzgoja otrok, usmerjenih v 
kakovostni in vrhunski šport – 6474,1 EUR
SMUČARSKO DRUŠTVO BOHINJ – Športna vzgoja mladine, usmerjenih 
v kakovostni in vrhunski šport – 3694,85 EUR
SMUČARSKO SKAKALNI KLUB BOHINJ – Interesna športna vzgoja 
šoloobveznih otrok – 1853,52 EUR
SMUČARSKO SKAKALNI KLUB BOHINJ – Kakovostni šport – 1843,44 
EUR
ŠPORTNO TURISTIČNO DRUŠTVO BOHINJ – Športna rekreacija – 
1071,42 EUR
ŠPORTNO TURISTIČNO DRUŠTVO BOHINJ – Športna vzgoja otrok, 
usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport – 3436,25 EUR
ŠPORTNO TURISTIČNO DRUŠTVO BOHINJ – Interesna športna vzgoja 
šoloobveznih otrok – 2712,47 EUR
ŠPORTNO TURISTIČNO DRUŠTVO BOHINJ – Interesna športna vzgoja 
predšolskih otrok – 1036,03 EUR

Vadnina, ki jo starši plačajo za vadbo, je zaradi sofinanciranja občine 
nižja. Če je program na razpisu prijavljen kot brezplačen, vadnine ni!
Financiranje kulturne dejavnosti preko javnih  
razpisov

Preko javnih razpisov je bilo na področju kulture skupaj v prora-
čunu namenjenih 64.000,00 evrov, v spodnji tabeli zneski odobrenih 
sofinanciranj na podlagi izdanih sklepov:
	- Javni razpis za sofinanciranje ljubiteljske kulturne dejavnosti 

v letu 2023
DRUŠTVO SKUPAJ
Muzejsko društvo Žiga Zois 490,03 €
Kulturno društvo Valentina Vodnika 935,51 €
Gledališče 2B 2.570,35 €
Pevsko društvo Franc Urbanc 3.422,55 €
Kulturno društvo Bohinj 15.398,09 €
KUD Triglav Srednja vas 11.817,13 €
Glasbeno društvo Bohinj 6.377,20 €
Kulturno društvo Gorjuše 1.577,28 €
Plesalnica studia Bohinj 5.382,28 €
Lovski rogisti Bohinj 1.990,18 €

	- Javni razpis za sofinanciranje obnove in vzdrževanja spomeni-
kov in objektov kulturne dediščine v občini Bohinj v letu 2023

Župniji Srednja vas za menjavo poškodo-
vanega dela strehe cerkve sv. Martina v 
Srednji vasi

5.000,00 €

	- Javni razpis za sofinanciranje javnih kulturnih projektov v ob-
čini Bohinj v letu 2023 (sofinanciranje projektov in izdaj knjig 
bohinjskim avtorjem)

ArheoAlpe, zavod za kulturo, izobraževanje 
in turizem, za izvedbo projekta Ohranimo 
stare predmete v svojem domu

975,00 €

Programi s področja športa  
in kulture v Občini Bohinj
Občinska uprava Občine Bohinj

Financiranje športne dejavnosti
Občina Bohinj za športno dejavnost zagotavlja sredstva v vsakole-

tnem proračunu. Izvajalci športnih programov pridobivajo sredstva 
Občine na podlagi letnega programa športa in po izvedenem razpisu. 

V proračunu Občine Bohinj so v tem letu zagotovljena sredstva po 
sklopih, in sicer: 

- 70.000,00 EUR za športno infrastrukturo: obnovljeno je že športno 
in otroško igrišče v Bohinjski Češnjici, postavljeno je igrišče v Ribče-
vem Lazu, opravljen je redni letni pregled vseh javnih otroških igral 
v Bohinju, investicijsko vzdrževanje nogometnega igrišča v Bohinjski 
Bistrici, redno vzdrževanje odbojkarskega igrišča ...
	- 90.000,00 EUR Občina zagotavlja za programske in razvojne na-

loge,

	- 5.000,00 EUR za denarne nagrade in priznanja vrhunskim športnim 
dosežkom.
Na podlagi Odloka o proračunu Občine Bohinj, Zakona o športu ter 

na podlagi Odloka o postopku sofinanciranja letnega programa špor-
ta v Občini Bohinj so sredstva prijaviteljem po programih razdeljena 
sledeče:

APARTMAJI ŽNIDAR, DAŠA ŽNIDAR, S. P. – Interesna športna vzgoja 
šoloobveznih otrok – 2712,47 EUR
APARTMAJI ŽNIDAR, DAŠA ŽNIDAR, S. P. – Interesna športna vzgoja 
predšolskih otrok – 923,42 EUR
ESTET, DRUŠTVO ZA DEJAVNOSTI V NARAVI – Športna vzgoja otrok, 
usmerjenih v kakovostni in vrhunski šport – 3685,25 EUR
ESTET, DRUŠTVO ZA DEJAVNOSTI V NARAVI – Športna rekreacija – 
892,85 EUR
ESTET, DRUŠTVO ZA DEJAVNOSTI V NARAVI – Interesna športna 
vzgoja mladine – 1783,21 EUR
ESTET, DRUŠTVO ZA DEJAVNOSTI V NARAVI – Interesna športna 
vzgoja predšolskih otrok – 1351,35 EUR
ESTET, DRUŠTVO ZA DEJAVNOSTI V NARAVI – Interesna športna 
vzgoja šoloobveznih otrok – 3616,63 EUR
HOKEJSKO DRUŠTVO BOHINJ – Športna rekreacija – 803,57 EUR
KAJAK KANU KLUB BOHINJ – Športna rekreacija – 821,42 EUR
KAJAK KANU KLUB BOHINJ – Interesna športna vzgoja šoloobveznih 
otrok – 2712,47 EUR
KAJAK KANU KLUB BOHINJ – Športna vzgoja otrok, usmerjenih v 
kakovostni in vrhunski šport – 5976,09 EUR
KAJAK KANU KLUB BOHINJ – Kakovostni šport – 1737,76 EUR
KAJAK KANU KLUB BOHINJ – Interesna športna vzgoja mladine – 
1608,39 EUR
KAJAK KANU KLUB BOHINJ – Športna vzgoja mladine, usmerjenih v 
kakovostni in vrhunski šport – 1305,14 EUR
NOGOMETNI KLUB BOHINJ – Interesna športna vzgoja predšolskih 
otrok – 1300 EUR
NOGOMETNI KLUB BOHINJ – Interesna športna vzgoja šoloobveznih 
otrok – 2500 EUR
NOGOMETNI KLUB BOHINJ – Interesna športna vzgoja mladine 
–1608,39 EUR
NOGOMETNI KLUB BOHINJ – Športna vzgoja otrok, usmerjenih v kako-
vostni in vrhunski šport – 5428,28 EUR
NOGOMETNI KLUB BOHINJ – Športna rekreacija – 1250 EUR
SHOTOKAN KARATE KLUB BOHINJ – Kakovostni šport – 1127,20 EUR
SHOTOKAN KARATE KLUB BOHINJ – Interesna športna vzgoja šoloob-
veznih otrok – 2034,35 EUR
SMUČARSKO DRUŠTVO BOHINJ – Interesna športna vzgoja šoloobve-
znih otrok –2486,43 EUR
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4.–6. razred
Otroci se še vedno učijo koordinacije, razvijajo hitrost, vzdržljivost, vse 
večji pa je poudarek na nogometni tehniki. Poleg individualne tehnike 
je vse večji poudarek tudi na skupinski tehniki. Še vedno rezultat ni v 
ospredju, važen je razvoj motoričnih in tehničnih sposobnosti. Redno 
se začnejo igrati tudi tekme, ki pa so še vedno namenjene bolj učenju 
kot tekmovalnosti. Otroke poleg športne vzgoje spodbujamo tudi k uč-
nemu uspehu in jim skušamo vcepiti osnovne delovne navade.
Čas izvedbe: sredina avgusta–konec junija – tri- do štirikrat tedensko 
(popoldne)
Kraj izvedbe: nogometno igrišče Danica, dvorana Danica 
Mesečni stroški: 25 €/otroka (v mesecih vadbe)
7.–9. razred
V celotnem trenažnem procesu se še vedno razvija koordinacija in in-
dividualna tehnika. Ogromen poudarek v tem starostnem obdobju pa 
je na skupinski tehniki in taktiki. S tem se spletejo tudi izjemne prija-
teljske vezi. Otroci v tem obdobju vstopijo v puberteto, tako da je velik 
poudarek tudi na odnosu trener–igralec v smislu pravilne vzgoje otrok. 
Redno tedensko se igrajo tekme, vse večji postaja tudi tekmovalni na-
boj. Po končanem celotnem programu v NK Bohinj je otrok pripravljen 
na udejstvovanje v kateremkoli športu.
Čas izvedbe: sredina avgusta–konec junija – tri- do štirikrat tedensko 
(popoldne)
Kraj izvedbe: nogometno igrišče Danica, dvorana Danica 
Mesečni stroški: 25 €/otroka mesečno (v mesecih vadbe)
Estet društvo za dejavnosti v naravi
Tel.: 031 344 522, e-pošta: plezalna.sola@gmail.com.
Plezanje
Predšolski otroci
S predšolskimi otroci izvajamo enourne programe enkrat tedensko. 
Prek iger in gibalnih poligonov otroci preizkušajo svoje gibalne spo-
sobnosti, razvijajo fino in grobo motoriko, spoznavajo in utrjujejo 
elementarne oblike gibanja (plazenje, lazenje, plezanje, razne oblike 
skoka, tek ipd.) ter krepijo telesno moč in splošno telesno vzdržljivost. 
Z zanimivimi gibalnimi izzivi jim omogočamo spodbudno okolje za 
postopen razvoj lastnih telesnih zmogljivosti. Z igro sproščajo in po-
daljšujejo sposobnost osredotočanja in nadzora nad lastnim telesom 
v gibanju. Preko odlične zabave, poligonov ter sproščenega vzdušja 
premagujejo strah pred višino in pridobivajo dobro ravnotežje.
Čas izvedbe: ponedeljek od 16.00 do 17.00 ali petek od 16.30 do 
17.30
Kraj izvedbe: ponedeljek Srednja vas nad gasilnim domom, petek v OŠ 
Bistrica
Mesečni stroški/otroka: 15 €
1.–3. razred
Otroci spoznavajo osnove varne telesne vadbe in nujnih osnov varnega 
plezanja. Preko sodelovanje v skupinah in dela v dvojicah otroci razvi-
jajo sposobnost zaupanja drug drugemu. S sodelovanjem in spodbuja-
njem pridobivajo na samozavesti in zdravi samopodobi.
Plezanje na nizki (balvanski) steni je odlično za učenje plezalne tehni-
ke in razvijanja koordinacije, moči ter vzdržljivosti. Plezalne treninge 
popestrimo z ogrevalnimi igrami, v vadbi so pogosti tudi plezalni poli-
goni, raztezne in sprostilne vaje. Za vsestranski psihomotorični razvoj 
otrok skrbimo z raznolikim izborom vaj, iger in drugih oblik gibanja.
Občasno plezamo tudi na visoki plezalni steni v dvorani Danica, s po-
močjo česar otroci na sproščen način razvijajo koordinacijo telesa v 
različnih situacijah, ravnotežje, gibalno samostojnost, premagujejo 
strah pred višino, urijo in podaljšujejo sposobnost koncentracije, razvi-
jajo telesno moč in vzdržujejo splošno telesno kondicijo.
Čas izvedbe: ponedeljek in sreda od 17.00 do 18.30 
Kraj izvedbe: Srednja vas nad gasilnim domom 
Mesečni stroški/otroka: 25 €, drugi član družine 15 €
4.–6. razred
Pri tej starostni skupini že počasi dodajamo večji poudarek samemu 
plezanju. V ostalem delu vadbe pa še vedno delamo na celotnem otro-
kovem motoričnem razvoju. Plezanje na nizki (balvanski) steni je od-
lično za učenje plezalne tehnike in razvijanja koordinacije, moči ter 
vzdržljivosti. S to skupino tudi plezamo na visoki steni v dvorani Dani-
ca, v toplejšem delu leta pa tudi na naravni skali. 

Programi, ki jih društva izvajajo 
Smučarsko društvo Bohinj
E-pošta: smucarsko.drustvo.bohinj@gmail.com.
Tek na smučeh
Poletni treningi: rolanje, pohodi, tek kolesarjenje, igre v naravi ...
Zimski treningi: smučarski teki, igre na snegu  ...
predšolski otroci–4. razreda
Čas izvedbe: 15.30–17.00
Kraj izvedbe: telovadnica OŠ/zunaj na prostem
Mesečni stroški: 25 €/otroka
Biatlon in tek na smučeh
Poletni treningi: rolkanje, pohodi, tek, kolesarjenje, igre v naravi  ...
Zimski treningi: smučarski teki, igre na snegu  ...
Tekmovalni šport
5.–9. razred
Čas izvedbe:15.30–17.00
Kraj izvedbe: zunaj na prostem
Mesečni stroški: 25 €–45 €/otroka
Akrobatika
Prvine učenja: preval naprej sonožno, v stojo raznožno, preval nazaj 
sonožno, v stojo raznožno, na iztegnjene noge, preval letno, premet 
v stran, premet v stran z obratom za 90° na noter, salta naprej, salta 
nazaj, premet naprej ...
2.–9. razred
Čas izvedbe: ponedeljek 15.30–17.30
Kraj izvedbe: telovadnica OŠ
Mesečni stroški: 25 €/otroka
Dvoransko streljanje 
Temelji cilj programa bo naučiti posameznika varnega rokovanja z 
orožjem.
1.–9. razred
Čas izvedbe: sreda 17.00–19.30
Kraj izvedbe: telovadnica OŠ
Mesečni stroški: 25 €/otroka
Vodna aerobika
Namen vadbe: pomoč pri rehabilitaciji, vzdrževanje in izboljšanje 
splošnega počutja vadečih in dvig vzdržljivosti pri vadbi.
Osebe s prekomerno telesno težo, nosečnice in starejši udeleženci.
Čas izvedbe: ponedeljek, sreda 18.00–19.00
Kraj izvedbe: Vodni park Bohinj
Mesečni stroški: subvencionirana vstopnina
Nogometni klub Bohinj
Kontaktna oseba za informacije o programih: Andrej Kovačič, tel.: 041 
959 083, e-pošta: kovacicandrej@siol.net.
Nogomet
Predšolski otroci, 1. razred
Mala nogometna šola Bohinj je namenjena predšolskim otrokom. Glav-
ni cilj šole je zabava, ob kateri pa otroci razvijajo osnovne in specifične 
motorične sposobnosti. Otroke naučimo narediti preval, uloviti žogo, 
brcniti žogo, pravilno teči ... Torej poudarek šole ni zgolj na nogometu, 
pač pa pripravimo otroke za kasnejše udejstvovanje v katerem koli 
športu. Po končanem programu otroke povabimo k redni vadbi v klu-
bu.
Čas izvedbe: september–junij – enkrat tedensko (popoldne)
Kraj izvedbe: nogometno igrišče Danica, dvorana Danica
Mesečni stroški: 10 €/otroka 
2.–3. razred
Namen programa je navdušiti otroke za nogomet. Poleg učenja nogo-
metnih veščin se otroci še vedno seznanjajo z osnovami koordinaci-
je, motorike, šolo teka ... Vse bolj se začne razvijati tudi individualna 
nogometna tehnika. Otroci odigrajo tudi prve tekme, kjer pa rezultat 
ni najpomembnejši. Pomembno je veselje in zabava ob igri, hkrati pa 
seveda ob strokovnem vodenju treningov celostni razvoj športnih spo-
sobnosti otroka. 
Čas izvedbe: september–junij – dva- do trikrat tedensko (popoldne)
Kraj izvedbe: nogometno igrišče Danica, dvorana Danica
Mesečni stroški: 25 €/otroka (v mesecih vadbe)
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Enkrat tedensko vključujemo smučarske skoke na skakalnici.
Čas izvedbe: ponedeljek in sreda 17.30–19.00
Kraj izvedbe: Polje / Bohinjska Bistrica
Mesečni stroški/otroka: 5 €/obisk ali 40 €/mesec
4.–6. razred
Program Skokec se izvaja dvakrat tedensko, vsak mesec se spoznavajo 
z različnimi športi.
Enkrat do dvakrat tedensko vključujemo skoke na skakalnici.
Čas izvedbe: ponedeljek in sreda 17.30–19.00
Kraj izvedbe: Polje / Bohinjska Bistrica
Mesečni stroški/otroka: 5 €/obisk ali 40 €/mesec
7.–9. razred
Program izvajamo do štirikrat tedensko na skakalnicah, pridružujejo 
se tudi programu Skokec.
Čas izvedbe: ponedeljek, sreda in četrtek 17.30–19.00
Kraj izvedbe: Polje / Bohinjska Bistrica
Mesečni stroški/otroka: 40 €/mesec
Športno turistično društvo Bohinj
Daša Žnidar, tel.: 051 362 290, e-pošta: teniska.sola@gmail.com.
Različni programi
Predšolski otroci, 1. in 2. razred
Osnovna motorika, osnovni gibalni vzorci, osnovne gimnastične prvi-
ne, športne igre.
Čas izvedbe: ponedeljek: 15.30–16.30, petek: 17.30–18.30
Kraj izvedbe: telovadnica OŠ Bohinj
Mesečni stroški/otroka: brezplačno, prostovoljni prispevek
3.–9. razred
Mlajši: motorika, gibalni vzorci, gimnastične prvine, športne igre.
Starejši: kompleksna motorika, kompleksni gibalni vzorci, kompleksne 
gimnastične prvine.
Čas izvedbe: torek, sreda, petek: 15.30–17.00
Kraj izvedbe: telovadnica OŠ Bohinj
Mesečni stroški/otroka: brezplačno, prostovoljni prispevek
Tenis
1.–9. razred
Mlajši: osnovni teniški udarci: mini, midi tenis.
Starejši: napredni teniški udarci, napredne teniške tehnike: maxi tenis.
Čas izvedbe: ponedeljek–petek: 13.30–15.00
Kraj izvedbe: dvorana Danica
Mesečni stroški/otroka: brezplačno, prostovoljni prispevek
Daša Žnidar, s. p.
Alpsko smučanje
Predšolski otroci, 1.–9. razred
Mlajši: osnovne smučarske tehnike, učenje smučanja skozi igro.
Starejši: napredne smučarske tehnike.
Čas izvedbe: vikendi in počitnice (glede na snežne razmere)
Kraj izvedbe: smučišča Pokljuka, Soriška planina, Kozji hrbet
Stroški/otroka s smučarsko vozovnico: 
1 individualna ura: 35 €
4 ure velika skupina: 40 €
Cene so informativne iz sezone 2022/23, spremenijo se lahko, če se 
bodo spremenile cene vozovnic.
Daša Žnidar, s. p., tel.: 051 362 290, e-pošta: teniska.sola@gmail.com.
Kajak kanu klub
Andraž Nahtigal, tel.: 041 637 963, e-pošta: kajak.bohinj@gmail.com.
Različni programi
predšolski otroci
Športne urice za najmlajše.
Čas izvedbe: v mesecu avgustu 
Kraj izvedbe: Pod skalco
Stroški/otroka: 30 €
1.–3. razred
Med šolskimi počitnicami izvajamo začetne tečaje kajaka.
Čas izvedbe: od konca junija do konca avgusta, odvisno od prijavljenih.
Kraj izvedbe: zborno mesto pri klubu (Pod skalco)
Stroški tečaja/otroka: 8-urni tečaj 100 €; možen je tudi 4-urni tečaj 
50 €
4.–6. razred

Kdor želi, se lahko udeleži tudi plezalnih tekem Zahodne lige.
Čas izvedbe: torek in četrtek od 16.30 do 18.00
Kraj izvedbe: Srednja vas nad gasilnim domom
Mesečni stroški/otroka: 25 €, drugi član družine 15 €
7.–9. razred
Na visoki steni se otroci naučijo plezanja in varovanja pri plezanju z 
varovanjem od zgoraj (»top rope«) in tudi plezanja v vodstvu. Nauči-
mo jih sproščenega pristopa k treningu, z našo pomočjo premagujejo 
strah pred višino, razvijajo plezalno tehniko in taktiko, pridobivajo na 
vzdržljivosti, gibljivosti in se zabavajo v družbi svojih sovrstnikov.
Na balvanski steni, kjer se padci končajo na blazinah, se preko vaj in 
iger naučijo različnih plezalnih tehnik, razvijajo moč in taktiko pleza-
nja balvanskih smeri. Otroke že pripravljamo na samostojno plezanje 
ter možnosti uporabe plezanja kot rekreacije v njihovem prihodnjem 
življenju.
Kdor želi, se lahko udeleži tudi plezalnih tekem Zahodne lige.
Čas izvedbe: torek in četrtek od 18.00 do 19.30
Kraj izvedbe: Srednja vas nad gasilnim domom
Mesečni stroški/otroka: 25 €, drugi član družine 15 €
Rekreacija za odrasle: 
	- Danica: četrtek od 19.30 do 21.30 in nedelja od 18.00 do 20.00. 

Cena za en obisk je 5 € oziroma 3,50 € v primeru najmanj 10 obiskov. 
	- Srednja vas: od 19.30 do 21.30 ob torkih in petkih. Cena je 60 € na 

leto ali 20 € na koledarski mesec. 

Shotokan karate klub Bohinj	
Tel.: 041 564 903, e-pošta: info@bojevniki.org.
Karate
1.–3. razred
Program karateja, ki je prilagojeni za mlajše otroke. Vadba otrokom 
nudi športno-borilno dejavnost z ugodnim vplivom na njihovo zdravje 
ter telesni in umski razvoj. Z vadbo pridobijo občutek za sodelovanje v 
skupini, več moči, hitrosti, ravnotežja, domišljije in koordinacije, ki jih 
potrebujejo tudi za nadaljnje ukvarjanje z ostalimi športi.
Vsebine vadbe:
- elementarne igre,
- osnove gimnastike,
- atletske vsebine,
- osnove karateja.
Čas izvedbe: ponedeljek in četrtek od 17. do 18. ure
Kraj izvedbe: OŠ dr. Janeza Mencingerja Bohinjska Bistrica
Mesečni stroški/otroka: 30 €
4.–6. razred
Vadba poteka v dveh skupinah, otroci so razdeljeni glede na znanje in 
kyue. Začenjajo z ogrevanjem, učenje novih elementov karateja, vadba 
povezave elementov v formo (kato), osnove kihona in kumite (brez-
kontaktni boj), zaključek vadbe z igrami, razteznimi vajami in vajami 
za umiritev.
Čas izvedbe: ponedeljek od 17. do 18. ure in četrtek od 18. do 19. ure
Kraj izvedbe: OŠ dr. Janeza Mencingerja Bohinjska Bistrica
Mesečni stroški/otroka: 30 €
7.–9. razred
Vadba poteka individualno, otroci so razdeljeni glede na znanje in 
kyue. Začenjajo z ogrevanjem, učenje novih elementov karateja, utrju-
jejo samozavest, tehniko borbe, tehniko kat in način tekmovanja.
Čas izvedbe: ponedeljek od 18. do 19. ure in četrtek od 19. do 20. ure
Kraj izvedbe: OŠ dr. Janeza Mencingerja Bohinjska Bistrica
Mesečni stroški/otroka: 30 €

SSK Bohinj
Tel.: 041 981 234, e-pošta: ssk.bohinj@gmail.com.
Smučarski skoki
Predšolski otroci
Program Skokec se izvaja dvakrat tedensko, vsak mesec se spoznavajo 
z različnimi športi.
Čas izvedbe: ponedeljek in sreda 17.30–19.00
Kraj izvedbe: Polje / Bohinjska Bistrica
Mesečni stroški/otroka: 5 €/obisk ali 40 €/mesec
1.–3. razred
Program Skokec se izvaja dvakrat tedensko, vsak mesec se spoznavajo 
z različnimi športi.
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delov Slovenije, ki jih predstavljajo publiki. Poleg prireditev v Bohinju 
nastopajo tudi na odrih po različnih koncih Slovenije, gostujejo pa tudi 
na festivalih v tujini. Bili so že v Avstriji, Italiji, Hrvaški, Češki in Švici. 
Zagotovo grejo kmalu spet na lepše predstavit dediščino Bohinja. Vab
ljeni tudi tisti, ki igrate instrument (harmonika, klarinet, violina, bas).
Starostna skupina: od 8. razreda OŠ dalje
Urnik: petek 20.–21.30. ure
Začetek: 13.10. 2023 (vpis možen tudi kasneje)
Kraj izvedbe: folklorna soba Kulturnega doma Joža Ažmana Bohinjska 
Bistrica
Mesečni strošek: samo letna članarina za vpis v Kulturno društvo  
Bohinj 15 €
Ročna dela za otroke
Otroci se učijo izdelati različne izdelke. Učili se bodo klekljanja, veze-
nja, pletenja, kvačkanja, šivanja, izdelava makramejev ipd. Poleg kre-
pitve ročnih spretnosti otroci razvijajo logično sklepanje in koncentra-
cijo, pridobivajo natančnost, potrpežljivost in medsebojno sodelujejo. 
Dejavnost bodo vodile članice sekcije ročnih del.
Starostna skupina: od 5. do 9. razreda
Urnik: četrtek 15.30–16.30
Začetek: 5. 10. 2023 (vpis možen tudi kasneje)
Kraj izvedbe: folklorna soba Kulturnega doma Joža Ažmana Bohinjska 
Bistrica
Mesečni strošek za otroka: ni rednega stroška, samo letna članarina 
za vpis v Kulturno društvo Bohinj 15 € ter stroški za nabavo materia-
la. Otroci bodo potrebovali npr. pripomočke za klekljanje (punkelj, 5 
parov klekljev, kvačko in sukance), za vezenje (šivanke in sukance za 
vezenje, blago), kvačkanje in pletenje (kvačka, pletilke, volna), makra-
me (različne vrvice) ipd., za materiale se bomo dogovarjali sproti, kar 
nekaj materialov in pripomočkov pa se zagotovo najde tudi doma.
Ročna dela za odrasle
Vsak teden se sestajamo ustvarjalke različnih ročnih del in vsaka izde-
luje svoj izdelek, med seboj pa si izmenjujemo nasvete in znanja. Vsako 
leto izvedemo tudi tečaj kvačkanja z zunanjo strokovno izvajalko ter 
tudi kakšen drugačen tečaj (izvedle smo že tečaj vezenja, filcanja, ši-
vanja). Izdelke z veseljem pokažemo tudi na razstavah. Gremo tudi na 
izlet, ki ga strokovno obarvamo, letos že septembra v Toskano, planira-
mo pa še prednovoletni izlet (zaenkrat še v neznano). Dobrodošle vse 
in seveda tudi vsi, ki se ukvarjate s kakršno koli ročno spretnostjo in 
bi se radi ob tem družili, izmenjali izkušnje ter se kaj novega naučili.
Starostna skupina: odrasli
Urnik: četrtek 17.30–19.30
Začetek: 5. 10. 202 (vpis možen tudi kasneje)
Kraj izvedbe: folklorna soba Kulturnega doma Joža Ažmana Bohinjska 
Bistrica
Mesečni strošek: ni rednega stroška, samo letna članarina za vpis v 
Kulturno društvo Bohinj 15 €.
KUD TRIGLAV Srednja vas v Bohinju
Kontakt: 041 390 285 – Matija Markič, kud3glav@gmail.com. 
Folklorna skupina
Ljudska glasba, ples, petje, igra in oblačenje kot včasih – Folklora 
Žgančki
Starostna skupina: od 4 do 7 let 
Urnik: petek 17.–18. ure (razen počitnic in praznikov)
Začetek: 6. 10. 2023 (vpis možen tudi kasneje)
Kraj izvedbe: dvorana nad Pošto, Srednja vas v Bohinju 79
Mesečni strošek za otroka: /
50 €/leto – vključeni vsi stroški
Otroška folklorna skupina
Starostna skupina: od 8 do 11 let 
Urnik: petek 16.–17. ure (razen počitnic in praznikov)
Začetek: 6. 10. 2023 (vpis možen tudi kasneje)
Kraj izvedbe: dvorana nad Pošto, Srednja vas v Bohinju 79
Mesečni strošek za otroka: / 
50 €/leto – vključeni vsi stroški 
Mladinci
Starostna skupina: od 12 do 14 let 

Otrokom omogočamo redno vadbo po programu za to starostno sku-
pino, ki ga sestavi trener. Predpogoj je opravljen začetni tečaj kajaka in 
seveda znanje plavanja.
Čas izvedbe: dvakrat tedensko, ura prilagojena šolskim obveznostim 
Kraj izvedbe: zborno mesto v klubu
Mesečni stroški/otroka: 30 €
7.–9. razred
Redna vadba po programu trenerja.
Čas izvedbe: dvakrat tedensko, čas prilagojen šolskim obveznostim
Kraj izvedbe: zborno mesto pri klubu
Mesečni stroški/otroka: 30 €
Predšolski otroci – poletni vrtec za najmlajše (3–7 let)
Aktivnosti na prostem, izleti, raznolik športno-gibalni program.
Čas izvedbe: julij–avgust
Kraj izvedbe: Ribčev Laz, jezero
Stroški/otroka: 30 €
Kajak na mirnih vodah
Učenje kajaka na mirnih vodah (8–10 let)
Učenja veslanja v različnih čolnih, izvajanje vseh vrst gibalnih dejavnos
ti na prostem in v telovadnici.
Čas izvedbe: celo leto, torek in četrtek med 15. in 18. uro po 1–1,5 ure
Kraj izvedbe: poletje: Ribčev Laz – jezero, zima: okolica v Bohinju, klub-
ski prostori Ribčev Laz, telovadnica OŠ, bazen Radovljica
Mesečni stroški/otroka: 30 €
Trening kajaka na mirnih vodah (10–14 let)
Treniranje veslanja v mirnovodaških čolnih, izvajanje vseh vrst gibal-
nih dejavnosti na prostem in v telovadnici.
Čas izvedbe: celo leto, štiri- do petkrat tedensko v popoldanskem času
Kraj izvedbe: poletje: Ribčev Laz – jezero, zima: okolica v Bohinju, klub-
ski prostori Ribčev Laz, telovadnica OŠ, bazen Radovljica
Mesečni stroški/otroka: 30 €

REKREACIJA ZA ODRASLE: Sekcija za rekreativce organizira izlete na 
morje ali druga jezera glede na interes, sicer pa individualno veslajo 
na jezeru. Čolne koristijo klubske ali imajo svoje, v zimskem času se 
priključijo skupinam v telovadnici. Strošek je letna članarina 30 €.
Kulturno društvo Bohinj
Kulturno društvo Bohinj
Tel.: 040 572 611
E-pošta: info@kdbohinj.si.
Spletna stran: http://www.kdbohinj.si/.
Pastirčki (folklorna skupina za najmlajše)
Pastirčki se učijo izštevanke, lažje ljudske pesmi in ljudske igre ter prve 
folklorne plesne korake. Nastopajo na raznih prireditvah, večinoma po 
Bohinju, proti koncu šolskega leta jih peljemo izlet. Vabljeni tudi otroci, 
ki igrate instrument (harmonika, klarinet, violina).
Starostna skupina: od zadnjega leta vrtca do 3. razreda OŠ 
Urnik: petek 18.–19. ure (razen počitnic in praznikov)
Začetek 13. 10. 2023 (vpis možen tudi kasneje)
Kraj izvedbe: folklorna soba Kulturnega doma Joža Ažmana Bohinjska 
Bistrica
Mesečni strošek za otroka: samo letna članarina za vpis v Kulturno 
društvo Bohinj 15 €
Otroška folklorna skupina
Otroci se učijo ljudske igre, ljudske pesmi in plešejo poenostavljene »ta 
prave« ljudske plese. Nastopajo na raznih prireditvah, večinoma po Bo-
hinju, načrtovana pa je tudi turneja (nastop po Sloveniji ali izven meje). 
Vabljeni tudi tisti, ki igrate instrument (harmonika, klarinet, violina).
Starostna skupina: od 4. do 7. razreda OŠ 
Urnik: petek 19.–20. ure (razen počitnic in praznikov)
Začetek: 13. 10. 2023 (vpis možen tudi kasneje)
Kraj izvedbe: folklorna soba Kulturnega doma Joža Ažmana Bohinjska 
Bistrica
Mesečni strošek za otroka: samo letna članarina za vpis v Kulturno 
društvo Bohinj 15 €
Odrasla folklorna skupina
Folklorniki se učijo plesati ljudske plese in peti ljudske pesmi, veči-
noma iz Bohinja in okolice, občasno pa se učijo tudi plese iz drugih 
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Urnik:
ponedeljek: 17.00–18.00
sreda: 17.00–18.00
Kraj izvedbe: ponedeljek: Kulturni dom Joža Ažmana, sreda: telovadni-
ca Osnovne šole dr. Janeza Mencingerja
Mesečni strošek za otroka: 20 €–35 €
Mladinke in članice
Treningi, kjer se učimo kompleksnejših gibov, kondicijsko bolj napor-
nih skokov, piruet in koreografij.
Starostna skupina: od 14 let naprej
Urnik:
ponedeljek: 18.00–19.00
sreda: 18.00–19.00
petek: 18.00–19.30.
Kraj izvedbe: ponedeljek : Kulturni dom Joža Ažmana, sreda, petek: 
telovadnica Osnovne šole dr. Janeza Mencingerja
Mesečni strošek za otroka: 25 €–50 €
Pevsko društvo Franc Urbanc
Kontakt: Franka Pavić Sodja: 031 763 638, franka.pavic.sodja@gmail.
com. 

V okviru društva deluje Moški pevski zbor Franc Urbanc, ki druži pev-
ce različnih starosti. Prepevajo slovenske ljudske in umetne pesmi, so-
delujejo na raznih prireditvah v občini in drugod po Sloveniji. Organi-
zirajo gostovanja drugih zborov in glasbenikov ter izvajajo samostojne 
koncerte.
Starostna skupina: 16–80 let
Urnik:
Ponedeljki: 20.00
Kraj izvedbe: Bohinjska Bistrica
Mesečni strošek: 0 evrov
Muzejsko društvo Žiga Zois Bohinj
Kontakt (telefon in/ali e-naslov, spletna stran):
Anja Poštrak, predsednica, 041 864 726, anja134@gmail.com. 

Muzejsko društvo Žiga Zois Bohinj združuje posameznike, ki jih zani-
ma domoznanstvo in ki bi radi prispevali k varstvu kulturne in naravne 
dediščine Bohinja. Društvo tako povezuje prebivalce občine Bohinj, bo-
hinjske rojake, ki živijo drugje, in druge, ki jih zanima Bohinj, njegova 
zgodovina, geografija, etnologija  ... S svojim delom, pogovori in infor-
macijami, poljudnimi in znanstvenimi predavanji, strokovnimi ekskur-
zijami in razstavami spodbujamo raziskovalno dejavnost bohinjskega 
območja. Pomembna vloga društva je tudi podpora Gorenjskemu mu-
zeju pri pridobivanju podatkov in predmetov s terena. Poleg tega si 
društvo prizadeva ohranjati zgodovinske, arheološke, umetnostne in 
narodopisne spomenike ter naravne znamenitosti Bohinja. Člani se 
udeležujemo strokovnih ekskurzij v muzeje v tujini in doma.
Starostna skupina: odrasli vseh starosti
Urnik: gibljiv
Kraj izvedbe: Bohinjska Bistrica
Mesečni strošek: letna članarina 10 € 

Aktivnosti, predvsem za odrasle, bomo še dopolnili v mesecu sep-
tembru in objavili na spletni strani Občine Bohinj. Pozivamo vse, ki 
bi želeli povabiti občanke in občane na vaše dejavnosti, da podatke 
sporočite na Občino Bohinj. ・

Skokec
Brane Iskra, trener A-PRO, SSK Bohinj

V novem šolskem letu bomo v klubu pričeli z novim programom 
SKOKEC. Program bo preko celega šolskega leta zajemal različne špor-
te. Otroci se bodo vsak mesec spoznavali z drugimi - različnimi športni-
mi prvinami. Pomembno je, da se otroci zavedajo, da morajo pozornost 
posvečati kontinuirani vadbi, ki poteka v igrivem in zabavnem vzdušju. 
Vadba bo potekala dvakrat na teden, v ponedeljek in sredo, vsakič ob 
17.30 - 19.00 ure.

Potekala bodo tudi preverjanja predpisanih gibalnih nalog in pode-
litev nagrad ter priznanj. 

Urnik: petek 18.00–19.30 (razen počitnic in praznikov)
Začetek: 6. 10. 2023 (vpis možen tudi kasneje)
Kraj izvedbe: dvorana nad Pošto, Srednja vas v Bohinju 79
Mesečni strošek za otroka: / 
50 €/leto – vključeni vsi stroški
Odrasla FS
Starostna skupina: od 15. let dalje
Urnik: petek 20.00 – 22:00
Začetek: 6. 10. 2023 (možen vpis tudi kasneje)
Kraj izvedbe: Dvorana nad pošto, Srednja vas v Bohinju 79
Mesečni strošek: / 
10 EUR/leto članarina
NABIJAČI
Pritrkavanje oz. nabijanje na cerkvene zvonove in na miniaturne 
zvončke. Ohranjanje slovenske posebnosti muziciranja na zvonove. 

Starostna skupina: od 10. let dalje
Urnik: Priložnostno in ob večjih Cerkvenih praznikih
Začetek: Po dogovoru.
Kraj izvedbe: Zvonik farne cerkve sv. Martina v Srednji vasi in ostali 
zvoniki
Mesečni strošek: / 
10 EUR/leto članarina
Društvo Plesalnica studia Bohinj
Kontakt: Maruša Odar, 040 776 626, plesalnicabohinj@gmail.com. 
Baletni sončki mini
Skozi igro spoznavamo ples, se učimo slediti glasbi in razvijamo do-
mišljijo.
Starostna skupina: 3–5 let
Urnik:
torek: 17.15–18.00
četrtek: 17.15–18.00
Kraj izvedbe: Kulturni dom Joža Ažmana
Mesečni strošek za otroka: 20 €–35 €
Baletni sončki
Ob glasbenih ritmih razvijamo koordinacijo, se učimo osnovnih plesnih 
korakov in skozi igro izboljšujemo gibljivost. 
Starostna skupina: 6–7 let
Urnik:
torek: 18.00–19.00
četrtek: 18.00–19.00
Kraj izvedbe: kulturni dom Joža Ažmana
Mesečni strošek za otroka: 20 €–35 €
Jazz mini
Učimo se osnov klasičnega baleta, jazz baleta in show dancea. Poleg 
igre se že spoznavamo s pomnjenjem koreografije in samostojnim nas
topanjem.
Starostna skupina: 8–9 let
Urnik:
torek:16.15–17.15
četrtek: 16.15–17.15
Kraj izvedbe: Kulturni dom Joža Ažmana, 
Mesečni strošek za otroka: 20 €–35 €
Jazz začetna
Učimo se različne skoke in piruete, pridobivamo na eleganci in izpo-
polnjujemo plesno tehniko.
Starostna skupina: 10–11 let
Urnik:
ponedeljek: 16.00–17.00
sreda: 16.00–17.00
Kraj izvedbe: ponedeljek: Kulturni dom Joža Ažmana, sreda: telovadni-
ca Osnovne šole dr. Janeza Mencingerja
Mesečni strošek za otroka: 20 €–35 €
Jazz nadaljevalna
Zahtevnejši treningi, kjer se učimo različne skoke in piruete, pridobiva-
mo na eleganci in izpopolnjujemo plesno tehniko.
Starostna skupina: 12–13 let
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ljubno po posameznih sklopih (izzivih po mesecih). Cena programa je 
40eur/mesec ali 5eur/obisk.

Za dodatne informacije nas lahko spremljate na FB strani/ssk Bo-
hinj ali pa nas kontaktirate na mail, ssk.bohinj@gmai.com oz.na telefon 
041981234 (Brane).・

Zahvala
Družina Repinc, Laški Rovt

V torek, 8. 8. 2023, se je za nas ustavil čas. Za vedno je odšel naš 
Viktor. Vzela ga je Rudnica, hrib, na katerem je bil neštetokrat. Umrl je 
tam, kjer se je najbolje počutil. V hribih.

Iskreno se zahvaljujemo Gorski reševalni službi Bohinj in policistom 
Letalske policijske enote za pomoč pri njegovem reševanju. Hvala tudi 
sosedom, sorodnikom, prijateljem in znancem, ki ste nam stali ob stra-
ni v teh težkih trenutkih in nam nesebično pomagali. 

Mogoče bo spomin počasi zbledel, a pozabili ne bomo nikoli ne 
mame ne tebe. Počivajta v miru! ・

Zahvala
Družina Režek, Kamnje 18

Močan veter v preteklem mesecu ni prizanesel tudi naši kmetiji. 
Čeprav pogled na podrt objekt, odkrite strehe in izruvana drevesa ne 
pusti človeka ravnodušnega se zaveš, da v nesreči nismo ostali sami. 
Zato se na tem mestu zahvaljujemo vsem gasilcem, sosedom, prijate-
ljem in delavcema GG Bled, ki so nam priskočili na pomoč. ・

Športni izzivi: 
	- september: rola-

nje, 
	- oktober: igre z 

žogo, 
	- november: poligo-

ni in štafetne igre,
	- december: drsanje,
	- januar: alpsko 

smučanje,
	- februar: skoči z 

nami,
	- marec: smučarski 

tek,
	- april: talna telovad-

ba in akrobatika, 
	- maj: kolesarjenje,
	- junij: plavanje.

V klubu SSK Bo-
hinj smo ponosni, 
da imamo dobre po-
goje za treninge, ki 
nam omogočajo, da 
ohranjamo tradicijo 
skakalnega športa v 
Bohinju, zato vabimo 
tudi tebe (otroci od 5. 
leta do 10. leta), da se 
nam pridružiš. 

Vpis nadobudnih 
mladih športnikov je 
vsak ponedeljek ob 
17.30. Vadbe lahko 
obiskuješ tudi po-

Iz vašega PDF dokumenta (knjige, brošure, revije,  
prospekta, letaka,  ...)

ZA VAS NATISNEMO HITRO IN KAKOVOSTNO ZA VAS NATISNEMO HITRO IN KAKOVOSTNO 
po konkurenčnih cenah. po konkurenčnih cenah. 

Pošljite podatke o vaši tiskovini (format, uporabljen  
papir, obseg, naklada, vezava) in pošljemo vam ponudbo!

Tudi možnost grafičnega oblikovanja tiskovin  
in priprave za tisk. 

E: bojan.rauh@specom.si E: bojan.rauh@specom.si 
T: 040 202 384 T: 040 202 384 

www.specom.si
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Sprejemamo
naročila za sveže
in suhe ikebane,
žalne ikebane,
šopke, poročne

šopke in
aranžmaje ter

aranžmaje daril.
Velika izbira

sveč.

CVETLIČARNA NOVAK
pri pokopališču na Bledu

040 887 169, 041 655 987, 040 887 112
DEŽURNA SLUŽBA:

INTEGRAL AVTO d.o.o. Jesenice
C. maršala Tita 67, Jesenice, tel.: 04 583 33 99 skoda.si

Kombinirana poraba goriva 8,4 – 4,2 l/100 km. Kombinirana poraba električne energije 17,8 – 15,2 
kWh/100 km (NEVC). Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno 
segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju 
kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, 
delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov.

Tračne in verižne žage
www.logosol.si

Prochrom-comp d.o.o.
Šobčeva cesta 12b, 4248 Lesce

tel: 04 53 78 210, 
E-mail: info@logosol.si
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 sončne elektrarne - toplotne črpalke - peči in kamini
 zbiralniki za vodo - klimatske naprave 

Čas za pripravo na mrzlo zimo je zdaj - poskrbite,
      da Vas ne bo zeblo z našo ponudbo peči!

V trenutku izgube

drage osebe, vam

bomo pomagali

zmehčati bolečino in iz

ozadja tišine poskrbeli

vse potrebno za

dostojno slovo.

V trenutku izgube

drage osebe, vam

bomo pomagali

zmehčati bolečino in iz

ozadja tišine poskrbeli

vse potrebno za

dostojno slovo.

POGREBNA SLUŽBA ZVONČEK
Dežurna služba 24 ur: 041/ 963-031

PETJE
klasika, pop, jazz, muzikal, narodno-zabavna

KITARA
Klasična in akustična kitara

HARMONIKA
klavirska in diatonična

KLAVIR

MUZIČARNA
GLASBENAŠOLAKLEMENATORKARJA

www.muzicarna.com
klemen.torkar@gmail.com

041 607 451

TUDI V LJUBLJANI

vpis v šolsko leto
2023/24

Razpis za prosta delovna mesta na 
področju gostinstvo in turizem

V Danica Bohinj d.o.o. razpisujemo prosta delovna mesta na področju 
gostinstva in turizma za leto 2023/2024. 

Razpis velja za naslednja dela: 

1. Delovno mesto: NATAKAR M/Ž
2. Študentsko delo: NATAKAR M/Ž

Kandidate vabimo, da do 20.9. 2023 pošljejo svoje pisne  
ponudbe z dokazili o izpolnjevanju pogojev, dosedanjih delovnih 

izkušnjah ter kratkim življenjepisom na spodnji kontakt:

Danica Bohinj d.o.o., Triglavska 60 4264 Bohinjska Bistrica;  
e: mojca.siljar@camp-danica.si 

V kolikor se kandidati izkažejo s svojo delovno vnemo  
in znanjem, nudimo redno zaposlitev. O izbiri bomo kandidate 
obvestili v roku 15 dni od roka za oddajo pisnih ponudb na razpis. 

Podrobnosti o razpisu najdete na www.gostice-danica.si.  

Pod točko 1. bodo imeli prednost osebe z IV. ali V. stopnjo izobrazbe gostinske ali turistične 
smeri. Aktivno znanje slovenskega jezika. Nudimo možnost zaposlitve za določen ali nedoločen 

čas, pogodba, s.p.. Pod točko 2. bodo imeli prednost komunikativni študenti in dijaki šol 
turistične usmeritve, ki obvladajo vsaj dva tuja jezika in osnove računalništva. 


